
 
 

www.fesporte.sc.gov.br                                                                    BOLETIM 03 – 27.07.2014 1 

 

 
 
 

  
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

BBOOLLEETTIIMM  0033  
 
 
 



 
 

www.fesporte.sc.gov.br                                                                    BOLETIM 03 – 27.07.2014 2 

 

 
                                        
 
 

RESOLUÇÃO No 008 / 2014 
 

 

O Presidente da Fundação Catarinense de Esporte, no uso de 

suas atribuições estabelecidas pelo artigo 15 do Estatuto, 

conforme Decreto nº 3.591 de 21 de dezembro de 1998: 

 
 
 
 
 
 
 

RESOLVE: 
 
 
Denominar o setor de Imprensa de todos os Eventos da Fesporte como “CENTRO DE IMPRENSA 
ÁLVARO ROBERGE RIBEIRO”. 
 
 
Esta Resolução entra em vigor nesta data. 
 

 
 
 
 

                                                           Caçador, 27 de Julho de 2014. 
                                                      

 

 

 
Marcelo Kowalski 

Presidente da FESPORTE 

 
 
 
 
 



 
 

www.fesporte.sc.gov.br                                                                    BOLETIM 03 – 27.07.2014 3 

 

 
 

 ATLETISMO 
Local de competição: Pista Olímpica Municipal 

 

 

Data e horário do Congresso técnico: 28 de julho  - Segunda-feira – 16 horas 
Local: Câmara de Vereadores de Caçador 

 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 29 DE JULHO DE 2014 – TERÇA FEIRA 
 

1ª ETAPA 
 

Prova Naipe Etapa 

100 metros rasos       Decatlo D1 

Lançamento do Martelo – 4 Kg Feminino 
FINAL 

Salto em altura Masculino 

100 metros rasos Masculino Semi final 

5.000 metros rasos Feminino Final 

Salto em distância Decatlo D2 

100 metros com barreiras – 0,84m Feminino Semi final 

Lançamento do martelo – 6 Kg Masculino Final 

400 metros rasos Feminino 
Semi final 

400 metros rasos Masculino 

100 metros rasos Masculino Final 

Revezamento 4 x 100 metros Feminino Semifinal 

 

2ª ETAPA 
 

Prova Naipe Etapa 

Arremesso do peso – 6 Kg Decatlo D3 

100 metros com barreiras – 0,84m Feminino 

Final  

Salto em distância  Masculino 

1.500 metros rasos Feminino 

Lançamento de dardo – 800 gr Masculino 

400 metros rasos Feminino 

400 metros rasos Masculino 

Salto em altura Decatlo D4 

5.000 metros rasos                                                                             Masculino 

Final  3.000 metros Marcha Atlética Feminino 

Revezamento 4x100 metros rasos Feminino 

400 metros rasos Decatlo D5 

 
 
 



 
 

www.fesporte.sc.gov.br                                                                    BOLETIM 03 – 27.07.2014 4 

 

 
 
 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 30 DE JULHO DE 2014 – QUARTA FEIRA 
 
 

3ª ETAPA 
 

Prova Naipe Etapa 

100 metros com barreiras – 0,84m Heptatlo H1 

110 metros com barreiras – 0,99m Masculino Semifinal 

Arremesso do peso – 6 Kg Masculino 
Final  

Salto com vara Feminino 

110 metros com barreiras – 0,99m Decatlo D6 

Salto em altura Heptatlo H2 

200 metros rasos  Masculino Semifinal 

Lançamento do disco – 1,750 Kg Decatlo D7 

200 metros rasos  Feminino Semifinal 

800 metros rasos Masculino 
Final p/ tempo 

800 metros rasos Feminino 

Revezamento 4x100 metros rasos Masculino Semifinal 

 
 

4ª ETAPA 
 

Prova Naipe Etapa 

110 metros com barreiras – 0,99m Masculino Final 

Salto com vara Decatlo D8 

Arremesso do peso – 4 Kg Heptatlo H3 

Lançamento do disco – 1 Kg Feminino 

Final  
Salto triplo Feminino 

200 metros rasos Masculino 

200 metros rasos Feminino 

200 metros rasos Feminino H4 

3.000 metros c/ obstáculos – 0,914m Masculino 
Final  

3.000 metros c/ obstáculos – 0,762m Feminino 

Lançamento do dardo – 800g Decatlo D9 

Revezamento 4x100 metros rasos Masculino Final 

1.500 metros rasos Decatlo D10 

 
 
 
 
 
 
 



 
 

www.fesporte.sc.gov.br                                                                    BOLETIM 03 – 27.07.2014 5 

 

 
 
 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 31 DE JULHO DE 2014 – QUINTA FEIRA 

 
 

5ª ETAPA 
 

Prova Naipe Etapa 

5.000 metros Marcha Atlética Masculino 
Final  

Lançamento do dardo – 600g Feminino 

Salto em distância Feminino H5 

Salto com vara Masculino Final 

100 metros rasos Feminino Semifinal 

Salto triplo Masculino 
Final  

3.000 metros rasos Feminino 

400 metros com barreiras – 0,914m Masculino Semifinal 

Lançamento do dardo  Feminino H6 

400 metros com barreiras – 0,762m Feminino Semifinal 

100 metros rasos  Feminino Final 

800 metros rasos Heptatlo H7 

 
 

6ª ETAPA 
 

Prova Naipe Etapa 

400 metros com barreiras – 0,914m Masculino 

Final  

Salto em altura Feminino 

Lançamento do disco – 1,750 Kg Masculino 

400 metros com barreiras – 0,762m Feminino 

Salto em distância Feminino 

Arremesso do peso – 4 Kg Feminino 

1.500 metros rasos  Masculino 

Final p/ tempo 
 

10.000 metros rasos Masculino 

Revezamento 4x400 metros rasos  Masculino 

Revezamento 4x400 metros rasos Feminino 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

www.fesporte.sc.gov.br                                                                    BOLETIM 03 – 27.07.2014 6 

 

 

CICLISMO  
 

RESULTADOS DO DIA 27 DE JULHO DE 2014 – DOMINGO 
 

ESTRADA 
CLAS. NOME MUNICÍPIO 

1º VITOR GONÇALVES DA SILVA CRICIÚMA 

2º VINICIUS CORREA WOITKE CRICIÚMA 

3º LUCAS RIBEIRO MOTTA CRICIÚMA 

4º FERNANDO AUGUSTO FINKER CRICIÚMA 

5º DAVID CRISTIAN PASQUALI FLORIANÓPOLIS 

6º GABRIEL MACHADO DA SILVA CHAPECÓ 

7º LEONARDO HENRIQUE FINKER CRICIÚMA 

8º GUSTAVO ADOLFO PEREIRA BRUSQUE 

9º LUCAS DEMARCHE ITAJAÍ 

10º MURILO CORRÊA TUBARÃO 

11º FELLIPE DE SAUT LIMA BALNEÁRIO CAMBORIÚ 

12º VINICIUS DOS SANTOS BRUSQUE 

13º EDUARDO FRANCO BRUSQUE 

14º EVERTON FAVARIN FLORIANÓPOLIS 

15º FREDERICO RODRIGUES GONZALES JOINVILLE 

16º LUCAS KRUMENAUER DA SILVA TUBARÃO 

17º AUGUSTO LUIZ PIEKARZIEVCZ BALNEÁRIO CAMBORIÚ 

18º RAFAEL JOSÉ ROSSI ITAJAÍ 

19º PABLO HENRICK VOIGT SANTOS JOINVILLE 

20º PEDRO A. DE MEDEIROS TÁRTARI TUBARÃO 

21º JULIANO COCUZZI ITAJAÍ 

DNF NATHAN RIBEIRO MAHLER JOINVILLE 

DNF ALEX SCHADECK JOINVILLE 

ELI. RAFAEL GORGES FLORIANÓPOLIS 

ELI. DALTON JOSÉ ASSIS SILVA JOINVILLE 

ELI. GABRIEL BALLOTTIN MAESTRI ITAJAÍ 

ELI. WILLIAN FAGUNDES DOS SANTOS TUBARÃO 

ELI. HENRIQUE DE MELO BAUMANN BALNEÁRIO CAMBORIÚ 

ELI. LUCAS BONETTE TUBARÃO 

ELI. PAOLO VIGANIGO PIRES FLORIANÓPOLIS 

ELI. CAIO LUIZ ANDREUZZI BRUSQUE 

ELI. LEONARDO LUIZ CORLASSOLI CHAPECÓ 

ELI. MICHAEL SCHLESSER INDAIAL 

ELI. RAMON FERREIRA RAYMUNDO ITAJAÍ 

ELI. FELIPE REBELLO DACUNHA BALNEÁRIO CAMBORIÚ 

 

 

C
LA

SS
IF

IC
A

Ç
Ã

O

CICLISMO

ES
TR

A
D

A

C
O

N
TR

A
 -

 R
EL

Ó
G

IO
 

IN
D

IV
U

A
L

B
M

X

C
R

O
SS

 C
O

U
N

TR
Y

TO
TA

L

1º CRICIÚMA 37 37

2º FLORIANÓPOLIS 6 6

3º BRUSQUE 4 4

4º CHAPECÓ 4 4

5º ITAJAÍ 3 3

TUBARÃO 3 3

7º BALNEÁRIO CAMBORIÚ 2 2

JOINVILLE 2 2

QUADRO PARCIAL DE PONTOS 

 
 



 
 

www.fesporte.sc.gov.br                                                                    BOLETIM 03 – 27.07.2014 7 

 

 

 
 

Data Prova Local 

28/07 – Segunda feira – 14 horas BMX Moto Clube Caçador 

 
BMX 

 ORDEM NOME MUNICÍPIO 

1 RAFAEL JOSÉ ROSSI ITAJAÍ 

2 ALEX SCHADECK JOINVILLE 

3 MATHEUS DA LUZ CRICIÚMA 

4 KAIO GARCIA FERRACINE FLORIANÓPOLIS 

5 LUCAS KRUMENAUER DA SILVA TUBARÃO 

6 CAIO LUIZ ANDREUZZI BRUSQUE 

7 GABRIEL BALLOTTIN MAESTRI ITAJAÍ 

8 THIAGO MOREIRA DAS NEVES JOINVILLE 

9 GUILHERME RIBEIRO CRICIÚMA 

10 ALEXANDRE ALEX ALBRECHT FLORIANÓPOLIS 

11 LUCAS BONETTE TUBARÃO 

12 THIAGO ANDRE FELISBINO BRUSQUE 

13 LUCAS DEMARCHE ITAJAÍ 

14 VINICIUS GOULART SCHLICHTING JOINVILLE 

15 CRYSTIAN FRONZA INDAIAL 

16 JONATHAN IZABEL CRICIÚMA 

17 MATHEUS VALTER DA SILVA FLORIANÓPOLIS 

18 PEDRO ANTONIO DE MEDEIROS TÁRTARI TUBARÃO 

19 VINICIOS AUGUSTO PEREIRA RAISER BRUSQUE 

20 JOÃO VICENTE DAMO VIDEIRA 

21 ARTHUR FELIPE RIBEIRO ITAJAÍ 

22 CHRISTIAN GABRIEL DA SILVA JOINVILLE 

23 EDUARDO VINICIUS ANDRUCZEWICZ INDAIAL 

24 ANDRE MARTINS CRICIÚMA 

25 NATHAN NOBREGA RODRIGUES FLORIANÓPOLIS 

26 NYCOLLAS ESPINDOLA DOMINGOS TUBARÃO 

27 LEONARDO SPREDEMANN JARAGUÁ DO SUL 

28 EDUARDO FRANCO BRUSQUE 

29 GUSTAVO D. BEVILAUA VIDEIRA 

30 RAMON FERREIRA RAYMUNDO ITAJAÍ 

31 LUCAS ASSIS SEVALD VICENT JOINVILLE 

32 MICHAEL SCHLESSER INDAIAL 

33 CARLOS MIGUEL STRELOW CRICIÚMA 

34 MATHEUS DOS SANTOS FRANÇA FLORIANÓPOLIS 

35 MURILO CORREA TUBARÃO 

36 FELIPPI GONÇALVES JARAGUÁ DO SUL 

 

 

 

29/07 – Terça feira – 9 horas 
CONTRA RELÓGIO 

INDIVIDUAL 
SC 302 (Calmon / Caçador / Calmon)  

Largada e chegada na PRE 

 

CONTRA RELÓGIO 

1ª BATERIA 

NOME MUNICÍPIO 
VINICIUS DOS SANTOS BRUSQUE 

JULIANO COCUZZI ITAJAÍ 

NATHAN RIBEIRO MAHLER JOINVILLE 

NATAN MACEDO DOS SANTOS BOMBINHAS 

CRYSTIAN FRONZA INDAIAL 

WILLIAN FAGUNDES DOS SANTOS TUBARÃO 

GABRIEL MACHADO DA SILVA CHAPECÓ 

AUGUSTO LUIZ PIEKARZIEVCZ BALNEÁRIO CAMBORIÚ 

VITOR GONÇALVES DA SILVA CRICIÚMA 

EVERTON FAVARIN FLORIANÓPOLIS 

 

 



 
 

www.fesporte.sc.gov.br                                                                    BOLETIM 03 – 27.07.2014 8 

 

 

 

2ª. BATERIA  

NOME MUNICÍPIO 
EDUARDO FRANCO BRUSQUE 

ARTHUR FELIPE RIBEIRO ITAJAÍ 

FREDERICO RODRIGUES GONZALES JOINVILLE 

EDUARDO VINICIUS ANDRUCZEWICZ INDAIAL 

MURILO CORREA TUBARÃO 

LEONARDO LUIZ CORLASSOLI CHAPECÓ 

HENRIQUE DE MELO BAUMANN BALNEÁRIO CAMBORIÚ 

VINICIUS CORREA WOITKE CRICIÚMA 

DAVID CRISTIAN PASQUALI FLORIANÓPOLIS 

3ª. BATERIA  

NOME MUNICÍPIO 
GUSTAVO ADOLFO PEREIRA BRUSQUE 

RAMON FERREIRA RAYMUNDO ITAJAÍ 

DALTON JOSÉ ASSIS SILVA JOINVILLE 

MICHAEL SCHLESSER INDAIAL 

LUCAS KRUMENAUER DA SILVA TUBARÃO 

FELLIPE DE SAUT LIMA BALNEÁRIO CAMBORIÚ 

FERNANDO AUGUSTO FINKER CRICIÚMA 

RAFAEL GORGES FLORIANÓPOLIS 

 

 

30 – Quarta feira – 9 horas CROSS COUNTRY - XCO 
Pista do Parque de Exposições / Moto 

Clube Caçador 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

www.fesporte.sc.gov.br                                                                    BOLETIM 03 – 27.07.2014 9 

 

 
 
 
 

GINÁSTICA ARTÍSTICA 
Local de competição: Ginásio de Esportes do Colégio Bom Jesus 

 

 

 

RESULTADOS DO DIA 27 DE JULHO DE 2014 – DOMINGO 

 

GINÁSTICA ARTÍSTICA - FEMININO 

 
SALTO 

CLAS. NOME MUNICIPIO NOTA 

1º RENATA SERPA MARQUES BLUMENAU 12,700  

2º ANA CAROLINE DE LIMA BLUMENAU 12,667  

3º JAMILE BLOEDORN BLUMENAU 12,234  

4º CINTHYA SANTANA FLORIANOPOLIS 12,034  

5º MAYARA SIMIANO JOINVILLE 11,767  

6º MELLANIE ZOELLNER SÃO BENTO SUL 11,767  

7º SABRINA EDUARDA ELIAS CRICIUMA 11,667  

8º GIOVANA BAPTSTA CENCI CHAPECO 11,467  

9º MARIANA ARANHA MARCOS FLORIANOPOLIS 11,434  

10º EDUARDA SOUZA BETT CRICIUMA 11,400  

11º JULIAN FURTADO FLORIANOPOLIS 11,367  

12º ANA LARISSA DUARTE DE LIMA FLORIANOPOLIS 11,234  

13º VICTORIA MATHIAS JOINVILLE 11,034  

14º CAMILA RIGUEIRA MOTTA BLUMENAU 11,000  

15º LUISA DE SOUZA PEREIRA FLORIANOPOLIS 11,000  

16º HELOISA POLICARPO DOS SANTOS BLUMENAU 10,734  

17º ANA BEATRIZ DE CAMARGO CHAPECO 10,734  

18º BEATRIZ DOS SANTOS ZENINI SAO JOSE 10,700  

19º LARYSSA MOREIRA DA SILVA SAO JOSE 10,700  

20º LAURA MALESKI CHAPECO 10,667  

21º BRUNA CANDIDO SAO JOSE 10,567  

22º LUIZAJOHANA FURTADO BLUMENAU 10,434  

23º LETICIA HUTHER SAO JOSE 9,767  

24º DENISE ANTUNES DE VEIGA CHAPECO 9,367  

 
 

 PARALELAS ASSIMETRICAS 

CLAS. NOME MUNICIPIO NP B1 B2 B3 DESC. NOTA 

1º MAYARA SIMIANO JOINVILLE 11,800  1,400  1,300  1,300  0,000  10,467  

2º RENATA SERPA MARQUES BLUMENAU 11,700  2,300  2,300  2,600  0,000  9,300  

3º ANA CAROLINE DE LIMA BLUMENAU 11,700  2,400  2,700  2,900  0,000  9,034  

4º JAMILE BLOEDORN BLUMENAU 11,700  3,000  2,600  2,800  0,000  8,900  

5º SABRINA EDUARDA ELIAS CRICIUMA 11,200  3,000  3,300  2,900  0,000  8,134  

6º HELOISA P.  DOS SANTOS BLUMENAU 11,300  3,200  3,300  3,300  0,000  8,034  

7º MARIANA ARANHA MARCOS FLORIANOPOLIS 11,100  3,100  3,500  3,300  0,000  7,800  

8º CINTHYA SANTANA FLORIANOPOLIS 11,100  3,800  3,500  3,300  0,000  7,567  

9º EDUARDA SOUZA BETT CRICIUMA 11,000  3,800  3,500  3,100  0,000  7,534  

10º ANA LARISSA DUARTE DE LIMA FLORIANOPOLIS 11,100  4,100  4,300  3,700  0,000  7,067  

11º VICTORIA MATHIAS JOINVILLE 10,600  3,900  3,500  3,300  0,000  7,034  

12º MELLANIE ZOELLNER SÃOBENTO SUL 11,400  4,400  4,400  4,500  0,000  6,967  

13º LUISA DE SOUZA PEREIRA FLORIANOPOLIS 11,000  3,800  4,200  4,200  0,000  6,934  

14º JULIAN FURTADO FLORIANOPOLIS 11,100  4,700  5,500  4,000  0,000  6,367  

15º CAMILA RIGUEIRA MOTTA BLUMENAU 11,500  5,300  5,300  5,200  0,000  6,234  

16º GIOVANA BAPTSTA CENCI CHAPECO 10,600  5,100  4,800  5,200  4,000  1,567  

17º LUIZAJOHANA FURTADO BLUMENAU 10,400  3,200  3,500  3,000  6,000  1,167  

18º ANA BEATRIZ DE CAMARGO CHAPECO 10,200  2,100  2,300  2,600  7,700  0,167  

19º LAIS BRISTOT FELIPPE CRICIUMA 10,200  3,600  3,500  3,000  6,700  0,134  



 
 

www.fesporte.sc.gov.br                                                                    BOLETIM 03 – 27.07.2014 10 

 

 
 
 

TRAVE 

CLAS. NOME MUNICIPIO NP B1 B2 B3 DESC. TOTAL 

1º RENATA SERPA MARQUES BLUMENAU 13,500  2,300  2,600  2,500  0,000  11,034  

2º JAMILE BLOEDORN BLUMENAU 14,200  3,200  3,300  3,300  0,000  10,934  

3º CAMILA RIGUEIRA MOTTA BLUMENAU 13,400  3,000  2,900  2,700  0,000  10,534  

4º SABRINA EDUARDA ELIAS CRICIUMA 12,200  1,900  2,200  2,300  0,000  10,067  

5º ANA CAROLINE DE LIMA BLUMENAU 13,100  3,000  3,200  3,600  0,000  9,834  

6º CINTHYA SANTANA FLORIANOPOLIS 12,800  3,000  3,200  2,800  0,000  9,800  

7º MAYARA SIMIANO JOINVILLE 13,100  3,500  3,500  3,200  0,000  9,700  

8º HELOISA POLICARPO DOS SANTOS BLUMENAU 11,700  2,100  2,100  1,800  0,000  9,700  

9º VICTORIA MATHIAS JOINVILLE 13,300  3,400  3,600  3,900  0,000  9,667  

10º LUISA DE SOUZA PEREIRA FLORIANOPOLIS 12,500  3,200  3,600  3,100  0,000  9,200  

11º MELLANIE ZOELLNER SÃO BENTO SUL 13,500  4,400  4,600  4,100  0,000  9,134  

12º CAMILLY SOUZA CARDOSO CRICIUMA 11,500  2,800  2,800  2,500  0,000  8,800  

13º BRUNA CANDIDO SAO JOSE 11,700  3,000  3,200  2,800  0,000  8,700  

14º JULIAN FURTADO FLORIANOPOLIS 12,600  3,900  4,100  3,800  0,000  8,667  

15º GIOVANA BAPTSTA CENCI CHAPECO 12,100  3,600  3,900  3,400  0,000  8,467  

16º MARIANA ARANHA MARCOS FLORIANOPOLIS 12,300  4,800  4,500  4,400  0,000  7,734  

17º ANA BEATRIZ DE CAMARGO CHAPECO 11,900  4,300  4,200  4,700  0,000  7,500  

18º EDUARDA SOUZA BETT CRICIUMA 12,500  5,100  5,300  4,900  0,000  7,400  

19º ANA LARISSA DUARTE DE LIMA FLORIANOPOLIS 12,400  5,600  5,300  5,400  0,000  6,967  

20º LETICIA HUTHER SAO JOSE 11,200  5,500  6,100  6,000  0,100  5,234  

21º LUIZAJOHANA FURTADO BLUMENAU 11,000  3,300  3,400  2,800  4,000  3,834  

22º BEATRIZ DOS SANTOS ZENINI SAO JOSE 11,100  3,000  3,500  3,300  4,000  3,834  

23º PIETRA DALLANAIBO CHAPECO 11,600  5,300  5,100  4,900  4,000  2,500  

24º LARYSSA MOREIRA DA SILVA SAO JOSE 11,100  5,500  5,900  4,900  4,000  1,667  

25º LAIS BRISTOT FELIPPE CRICIUMA 10,900  5,200  5,800  5,100  5,400  0,134  

 
 
 

SOLO 

CLAS. NOME MUNICIPIO NP B1 B2 B3 DESC. TOTAL 

1º RENATA SERPA MARQUES BLUMENAU 13,900  1,800  1,700  2,000  0,000  12,067  

2º ANA CAROLINE DE LIMA BLUMENAU 13,900  1,900  2,500  2,100  0,000  11,734  

3º CINTHYA SANTANA FLORIANOPOLIS 14,000  2,200  2,300  2,500  0,000  11,667  

4º JULIAN FURTADO FLORIANOPOLIS 14,100  2,300  2,400  2,700  0,000  11,634  

5º JAMILE BLOEDORN BLUMENAU 14,200  2,900  2,700  2,500  0,000  11,500  

6º CAMILA RIGUEIRA MOTTA BLUMENAU 14,100  2,400  2,900  2,600  0,000  11,467  

7º SABRINA EDUARDA ELIAS CRICIUMA 12,900  1,500  1,400  1,500  0,000  11,434  

8º EDUARDA SOUZA BETT CRICIUMA 12,800  1,800  2,100  2,300  0,000  10,734  

9º ANA LARISSA DUARTE DE LIMA FLORIANOPOLIS 13,100  2,500  2,800  2,600  0,000  10,467  

10º MARIANA ARANHA MARCOS FLORIANOPOLIS 13,100  2,600  2,700  3,000  0,000  10,334  

11º MAYARA SIMIANO JOINVILLE 13,700  3,600  3,200  3,700  0,000  10,200  

12º MELLANIE ZOELLNER SÃO BENTO SUL 12,700  2,600  2,300  2,800  0,000  10,134  

13º LUISA DE SOUZA PEREIRA FLORIANOPOLIS 13,000  3,100  2,800  2,700  0,000  10,134  

14º VICTORIA MATHIAS JOINVILLE 12,600  3,000  2,600  2,700  0,000  9,834  

15º HELOISA POLICARPO DOS SANTOS BLUMENAU 12,200  2,500  2,200  2,800  0,000  9,700  

16º BEATRIZ DOS SANTOS ZENINI SAO JOSE 12,100  2,700  2,600  3,100  0,000  9,300  

17º PIETRA DALLANAIBO CHAPECO 10,900  2,100  2,000  2,200  0,000  8,800  

18º GIOVANA BAPTSTA CENCI CHAPECO 12,300  3,800  3,700  3,600  0,000  8,600  

19º ANA BEATRIZ DE CAMARGO CHAPECO 11,600  3,700  3,200  3,400  0,000  8,167  

20º LUIZAJOHANA FURTADO BLUMENAU 11,100  3,300  3,200  3,100  0,000  7,900  

21º CAMILLY SOUZA CARDOSO CRICIUMA 10,500  1,900  2,100  1,900  4,000  4,534  

22º LAIS BRISTOT FELIPPE CRICIUMA 10,400  2,000  1,800  2,000  6,000  2,467  

 
 
 
 
 



 
 

www.fesporte.sc.gov.br                                                                    BOLETIM 03 – 27.07.2014 11 

 

 
 

INDIVIDUAL GERAL 

CLAS. NOME MUNICÍPIO TOTAL 

1º RENATA SERPA MARQUES BLUMENAU 45,101  

2º JAMILE BLOEDORN BLUMENAU 43,568  

3º ANA CAROLINE DE LIMA BLUMENAU 43,269  

4º MAYARA SIMIANO JOINVILLE 42,134  

5º SABRINA EDUARDA ELIAS CRICIUMA 41,302  

6º CINTHYA SANTANA FLORIANOPOLIS 41,068  

7º CAMILA RIGUEIRA MOTTA BLUMENAU 39,235  

8º HELOISA POLICARPO DOS SANTOS BLUMENAU 38,168  

9º JULIAN FURTADO FLORIANOPOLIS 38,035  

10º MELLANIE ZOELLNER SÃO BENTO D SUL 38,002  

11º VICTORIA MATHIAS JOINVILLE 37,569  

12º MARIANA ARANHA MARCOS FLORIANOPOLIS 37,302  

13º LUISA DE SOUZA PEREIRA FLORIANOPOLIS 37,268  

14º EDUARDA SOUZA BETT CRICIUMA 37,068  

15º ANA LARISSA DUARTE DE LIMA FLORIANOPOLIS 35,735  

16º GIOVANA BAPTSTA CENCI CHAPECO 30,101  

17º ANA BEATRIZ DE CAMARGO CHAPECO 26,568  

18º BEATRIZ DOS SANTOS ZENINI SAO JOSE 23,834  

19º LUIZAJOHANA FURTADO BLUMENAU 23,335  

20º BRUNA CANDIDO SAO JOSE 19,267  

21º LETICIA HUTHER SAO JOSE 15,001  

22º CAMILLY SOUZA CARDOSO CRICIUMA 13,334  

23º LARYSSA MOREIRA DA SILVA SAO JOSE 12,367  

24º PIETRA DALLANAIBO CHAPECO 11,300  

25º LAURA MALESKI CHAPECO 10,667  

26º DENISE ANTUNES DE VEIGA CHAPECO 9,367  

27º LAIS BRISTOT FELIPPE CRICIUMA 2,735  

 
 

GERAL POR EQUIPE 

CLAS. MUNICÍPIO TOTAL 

1º BLUMENAU 132,638 

2º FLORIANÓPOLIS 118,704 

3º CRICIÚMA 91,838 

4º JOINVILLE 79,703 

5º CHAPECÓ 78,636 

6º SÃO JOSÉ 59,035 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

www.fesporte.sc.gov.br                                                                    BOLETIM 03 – 27.07.2014 12 

 

 
 

GINÁSTICA ARTÍSTICA - MASCULINO 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

CAVALO 

CLAS. NOME MUNICÍPIO NP B1 B2 DESC. NOTA 

1º EVERSON ANDERSON DA COSTA ITAJAI 14,600  2,000  2,000  0,000  12,600  

2º LUCAS ALISSON PEDRO ITAJAI 14,000  1,900  1,800  0,000  12,150  

3º LUIZ HENRIQUE INACIO BRANDEL BLUMENAU 13,200  1,900  1,800  0,000  11,350  

4º ROBERT WILLIAN DUTRA RIBEIRO ITAJAI 13,800  3,200  2,800  0,000  10,800  

5º BRUNO RICARDO FRAZMANN BLUMENAU 12,400  2,200  2,000  0,000  10,300  

6º CHRIS DAMIAN MERINO CUTINO JOINVILLE 13,100  3,100  2,800  0,000  10,150  

7º GABRIEL MOSER VIEIRA BLUMENAU 12,400  2,400  2,500  0,000  9,950  

8º EMERSON ANDERSON DA COSTA ITAJAI 13,400  3,500  3,700  0,000  9,800  

9º ANDRE FELIPE IGNACIO ITAJAI 13,600  4,000  4,100  0,000  9,550  

10º RUAN PABLO FRANCISCO BLUMENAU 8,600  2,100  1,900  0,000  6,600  

11º GUSTAVO HENRIQUE DE ARAUJO JOINVILLE 9,700  3,500  3,600  0,000  6,150  

12º LUCAS FELLIPE PEREIRA JOINVILLE 8,600  5,700  5,600  0,000  2,950  

13º BERNARDO SEBRAO ENGELKE CRICIUMA 0,100  0,000  0,000  0,000  0,100  

14º ICARO MALAGOLI FLORIANOPOLIS 0,100  0,000  0,000  0,000  0,100  

15º PEDRO CAVALHEIRO E SILVA FLORIANOPOLIS 0,100  0,000  0,000  0,000  0,100  

16º SAMUEL CALDEIRA DA SILVA SAO JOSE 0,100  0,000  0,000  0,000  0,100  

16º VINICIURS ARTHUR KISNER SAO JOSE 0,100  0,000  0,000  0,000  0,100  

16º MARTIN PEREIRA ROCHA SAO JOSE 0,100  0,000  0,000  0,000  0,100  

16º DAVID VICTOR CENCI SAO JOSE 0,100  0,000  0,000  0,000  0,100  

 
 

ARGOLAS 

CLAS. NOME MUNICÍPIO NP B1 B2 DESC. NOTA 

1º EVERSON ANDERSON DA COSTA ITAJAI 14,300  1,500  1,500  0,000  12,800  

2º ANDRE FELIPE IGNACIO ITAJAI 14,100  1,400  1,400  0,000  12,700  

3º LUCAS ALISSON PEDRO ITAJAI 13,300  1,600  1,400  0,000  11,800  

4º BRUNO RICARDO FRAZMANN BLUMENAU 12,100  1,000  0,800  0,000  11,200  

5º EMERSON ANDERSON DA COSTA ITAJAI 12,500  1,400  1,600  0,000  11,000  

6º LUIZ HENRIQUE INACIO BRANDEL BLUMENAU 12,100  1,200  1,400  0,000  10,800  

7º CHRIS DAMIAN MERINO CUTINO JOINVILLE 11,900  1,700  1,900  0,000  10,100  

8º GABRIEL MOSER VIEIRA BLUMENAU 9,600  1,100  1,300  0,000  8,400  

9º RUAN PABLO FRANCISCO BLUMENAU 9,600  1,600  1,600  0,000  8,000  

10º GUSTAVO HENRIQUE DE ARAUJO JOINVILLE 9,600  1,800  1,600  0,000  7,900  

11º ROBERT WILLIAN DUTRA RIBEIRO ITAJAI 10,100  2,400  2,200  0,000  7,800  

12º LUCAS FELLIPE PEREIRA JOINVILLE 9,600  2,000  2,400  0,000  7,400  

 

SOLO 

CLAS. NOME MUNICÍPIO NP B1 B2 NOTA 

1º EVERSON ANDERSON DA COSTA ITAJAI 13,900  0,800  0,600  13,200  

2º ANDRE FELIPE IGNACIO ITAJAI 14,100  0,800  1,100  13,150  

3º LUCAS ALISSON PEDRO ITAJAI 13,900  0,800  0,900  13,050  

4º ROBERT WILLIAN DUTRA RIBEIRO ITAJAI 13,900  1,500  1,200  12,550  

5º LUCAS MACHADO DE OLIVEIRA BLUMENAU 13,200  0,800  0,600  12,500  

6º EMERSON ANDERSON DA COSTA ITAJAI 13,900  1,900  1,700  12,100  

7º LUIZ HENRIQUE INACIO BRANDEL BLUMENAU 13,300  1,400  1,600  11,800  

8º BRUNO RICARDO FRAZMANN BLUMENAU 13,100  1,500  1,300  11,700  

9º BERNARDO SEBRAO ENGELKE CRICIUMA 13,100  1,600  1,300  11,650  

10º CHRIS DAMIAN MERINO CUTINO JOINVILLE 13,800  2,800  2,800  11,000  

11º LUCAS FELLIPE PEREIRA JOINVILLE 12,800  2,200  2,000  10,700  

12º GABRIEL MOSER VIEIRA BLUMENAU 13,400  2,900  2,900  10,500  

13º RUAN PABLO FRANCISCO BLUMENAU 12,600  2,400  2,200  10,300  

14º GUSTAVO HENRIQUE DE ARAUJO JOINVILLE 12,800  2,600  2,400  10,300  

15º ICARO MALAGOLI FLORIANOPOLIS 5,700  2,300  2,600  3,250  

16º PEDRO CAVALHEIRO E SILVA FLORIANOPOLIS 5,800  2,900  2,700  3,000  



 
 

www.fesporte.sc.gov.br                                                                    BOLETIM 03 – 27.07.2014 13 

 

 
 
 
 

SALTO 

CLAS. NOME MUNICIPIO MEDIA 

1º LUCAS ALISSON PEDRO ITAJAI 12,775  

2º ROBERT WILLIAN DUTRA RIBEIRO ITAJAI 12,250  

3º ANDRE FELIPE IGNACIO ITAJAI 11,750  

4º LUIZ HENRIQUE INACIO BRANDEL BLUMENAU 11,650  

5º LUCAS MACHADO DE OLIVEIRA BLUMENAU 11,575  

6º BRUNO RICARDO FRAZMANN BLUMENAU 11,500  

7º BERNARDO SEBRAO ENGELKE CRICIUMA 11,275  

8º GUSTAVO HENRIQUE DE ARAUJO JOINVILLE 11,250  

9º EMERSON ANDERSON DA COSTA ITAJAI 11,225  

10º LUCAS FELLIPE PEREIRA JOINVILLE 11,225  

11º CHRIS DAMIAN MERINO CUTINO JOINVILLE 10,700  

12º EVERSON ANDERSON DA COSTA ITAJAI 6,050  

13º GABRIEL MOSER VIEIRA BLUMENAU 5,500  

14º RUAN PABLO FRANCISCO BLUMENAU 5,450  

15º VINICIURS ARTHUR KISNER SAO JOSE 5,325  

16º SAMUEL CALDEIRA DA SILVA SAO JOSE 5,250  

17º MARTIN PEREIRA ROCHA SAO JOSE 5,150  

18º ICARA MALAGOLI FLORIANOPOLIS 0,000  

19º PEDRO CAVALHEIRO E SILVA FLORIANOPOLIS 0,000  

20º DAVID VICTOR CENCI SAO JOSE 0,000  

21º THE BATISTA GOULART FLORIANOPOLIS 0,000  

21º RAMON BARRETO SANTANA FLORIANOPOLIS 0,000  

 
 
 

PARALELAS 

CLAS. NOME MUNICIPIO NP B1 B2 DESC. TOTAL 

1º LUCAS ALISSON PEDRO ITAJAI 13,700  1,000  1,000  0,000  12,700  

2º CHRIS DAMIAN MERINO CUTINO JOINVILLE 13,200  1,000  1,100  0,000  12,150  

3º ROBERT WILLIAN DUTRA RIBEIRO ITAJAI 13,300  1,600  1,400  0,000  11,800  

4º BRUNO RICARDO FRAZMANN BLUMENAU 12,900  1,200  1,200  0,000  11,700  

5º EVERSON ANDERSON DA COSTA ITAJAI 13,900  2,500  2,600  0,000  11,350  

6º ANDRE FELIPE IGNACIO ITAJAI 13,700  2,400  2,400  0,000  11,300  

7º EMERSON ANDERSON DA COSTA ITAJAI 13,500  3,200  3,100  0,000  10,350  

8º LUIZ HENRIQUE INACIO BRANDEL BLUMENAU 10,700  2,000  2,100  0,000  8,650  

9º RUAN PABLO FRANCISCO BLUMENAU 10,200  1,700  1,800  0,000  8,450  

10º LUCAS FELLIPE PEREIRA JOINVILLE 10,000  2,900  3,000  0,000  7,050  

11º GABRIEL MOSER VIEIRA BLUMENAU 9,500  2,600  2,900  0,000  6,750  

12º GUSTAVO HENRIQUE DE ARAUJO JOINVILLE 6,300  3,900  4,200  0,000  2,250  

13º BERNARDO SEBRAO ENGELKE CRICIUMA 0,100  0,000  0,000  0,000  0,100  

14º VINICIURS ARTHUR KISNER SAO JOSE 0,100  0,000  0,000  0,000  0,100  

15º SAMUEL CALDEIRA DA SILVA SAO JOSE 0,100  0,000  0,000  0,000  0,100  

16º MARTIN PEREIRA ROCHA SAO JOSE 0,100  0,000  0,000  0,000  0,100  

17º ICARA MALAGOLI FLORIANOPOLIS 0,100  0,000  0,000  0,000  0,100  

18º PEDRO CAVALHEIRO E SILVA FLORIANOPOLIS 0,100  0,000  0,000  0,000  0,100  

19º DAVID VICTOR CENCI SAO JOSE 0,100  0,000  0,000  0,000  0,100  

20º THE BATISTA GOULART FLORIANOPOLIS 0,100  0,000  0,000  0,000  0,100  

20º RAMON BARRETO SANTANA FLORIANOPOLIS 0,100  0,000  0,000  0,000  0,100  

 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

www.fesporte.sc.gov.br                                                                    BOLETIM 03 – 27.07.2014 14 

 

 
 

BARRA FIXA 

CLAS. NOME MUNICIPIO NP B1 B2 DESC NOTA 

1º EVERSON ANDERSON DA COSTA ITAJAI 13,200  1,300  1,300  0,000  11,900  

2º ANDRE FELIPE IGNACIO ITAJAI 13,100  1,200  1,400  0,000  11,800  

3º LUCAS ALISSON PEDRO ITAJAI 12,800  1,600  1,600  0,000  11,200  

4º LUIZ HENRIQUE INACIO BRANDEL BLUMENAU 11,700  1,900  1,700  0,000  9,900  

5º ROBERT WILLIAN DUTRA RIBEIRO ITAJAI 12,300  2,700  2,500  0,000  9,700  

6º BRUNO RICARDO FRAZMANN BLUMENAU 12,100  2,600  2,400  0,000  9,600  

7º CHRIS DAMIAN MERINO CUTINO JOINVILLE 11,700  2,700  2,500  0,000  9,100  

8º EMERSON ANDERSON DA COSTA ITAJAI 10,000  2,400  2,400  0,000  7,600  

9º GABRIEL MOSER VIEIRA BLUMENAU 5,700  1,100  1,100  0,000  4,600  

10º RUAN PABLO FRANCISCO BLUMENAU 5,700  1,300  1,300  0,000  4,400  

11º LUCAS FELLIPE PEREIRA JOINVILLE 0,100  0,000  0,000  0,000  0,100  

12º GUSTAVO HENRIQUE DE ARAUJO JOINVILLE 0,100  0,000  0,000  0,000  0,100  

 
 
 

INDIVIDUAL GERAL 

CLAS. NOME MUNICIPIO TOTAL 

1º LUCAS ALISSON PEDRO ITAJAI 74,550  

2º EVERSON ANDERSON DA COSTA ITAJAI 73,950  

3º ANDRE FELIPE IGNACIO ITAJAI 70,300  

4º BRUNO RICARDO FRAZMANN BLUMENAU 66,500  

5º ROBERT WILLIAN DUTRA RIBEIRO ITAJAI 65,100  

6º LUIZ HENRIQUE INACIO BRANDEL BLUMENAU 64,550  

7º CHRIS DAMIAN MERINO CUTINO JOINVILLE 63,550  

8º EMERSON ANDERSON DA COSTA ITAJAI 61,650  

9º GABRIEL MOSER VIEIRA BLUMENAU 51,200  

10º RUAN PABLO FRANCISCO BLUMENAU 48,650  

11º LUCAS FELLIPE PEREIRA JOINVILLE 39,550  

12º GUSTAVO HENRIQUE DE ARAUJO JOINVILLE 37,850  

13º LUCAS MACHADO DE OLIVEIRA BLUMENAU 24,200  

14º BERNARDO SEBRAO ENGELKE CRICIUMA 23,250  

15º VINICIURS ARTHUR KISNER SAO JOSE 10,850  

16º SAMUEL CALDEIRA DA SILVA SAO JOSE 10,700  

17º MARTIN PEREIRA ROCHA SAO JOSE 10,500  

18º ICARA MALAGOLI FLORIANOPOLIS 3,450  

19º PEDRO CAVALHEIRO E SILVA FLORIANOPOLIS 3,200  

20º DAVID VICTOR CENCI SAO JOSE 0,200  

21º THE BATISTA GOULART FLORIANOPOLIS 0,100  

21º RAMON BARRETO SANTANA FLORIANOPOLIS 0,100  

 
 
 

GERAL POR EQUIPE  

CLAS. MUNICIPIO TOTAL 

1º ITAJAI 221,200 

2º BLUMENAU 186,650 

3º JOINVILLE 140,950 

4º SÃO JOSE 32,050 

5º FLORIANOPOLIS 6,750 

 
 
 
 
 
 
 

 



 
 

www.fesporte.sc.gov.br                                                                    BOLETIM 03 – 27.07.2014 15 

 

 

 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 28 DE JULHO DE 2014 – SEGUNDA FEIRA 

 
                Finais por Aparelhos 
08:30h - 09:00h: Aquecimento 
09:00h - 11:30h: Finais por aparelho 
12:00h - Premiação 

 

Sorteio de apresentação dos finalistas 

1º 7º 

2º 2º 

3º 5º 

4º 3º 

5º 1º 

6º 8º 

7º 6º 

8º 4º 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

www.fesporte.sc.gov.br                                                                    BOLETIM 03 – 27.07.2014 16 

 

 
 
 

GINÁSTICA RÍTMICA 
Local de competição: Ginásio de Esportes do Colégio Bom Jesus 

 

 

Treinamento Escalonado dia 31 de julho – Quinta feira 
Data e horário do Congresso técnico: 31 de julho – 18 horas 
Local: Câmara de vereadores de Caçador 

 
 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 31 DE JULHO DE 2014 – QUINTA FEIRA 

 

TREINAMENTO ESCALONADO 
 

HORÁRIO MUNICÍPIO 

12:30 – 13:15 Itajaí 

13:15 – 14:00 Chapecó 

14:00 – 14:45 Criciúma 

14:45 – 15:30 Joinville 

15:30 – 16:15 Florianópolis 

16:15 – 17:00 Brusque 

17:00 – 17:45 Blumenau 

17:45 – 18:30 Indaial 

 
 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 1 DE AGOSTO DE 2014 – SEXTA FEIRA 

 
COMPETIÇÃO DE CONJUNTO 5 ARCOS  
9h - 9h20: Abertura  
90h30 – 10h: Treinamento Escalonado (5min. Cada equipe)  
10h: Competição  
 
COMPETIÇÃO INDIVIDUAL BOLA E FITA  
12h30- 13h30: Aquecimento  
13h:30: Competição  
 
 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 2 DE AGOSTO DE 2014 – SÁBADO 

 
FINAIS INDIVIDUAL E CONJUNTOS  
08h – 09h00: Aquecimento  
09h: Finais Individual  
11h – 11h30: Aquecimento Escalonado Conjunto  
11h30: Finais Conjuntos  
12h30: Premiação 
 
 



 
 

www.fesporte.sc.gov.br                                                                    BOLETIM 03 – 27.07.2014 17 

 

 

J U D Ô 
Enviar relação por peso: e-mail – judosc@judosc.com.br – joguinhos@fesporte.sc.gov.br 

 

 

Local de competição: Ginásio de Esportes do Ginásio de Esportes do Esporte Clube Juventude  
Data e horário do Congresso técnico: 30 de julho – Quarta feira  – 17 horas – Horário alterado 
Local: Câmara de vereadores de Caçador 

 
 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 31 DE JULHO DE 2014 – QUINTA FEIRA 

 

9h às 10h – Pesagem oficial 

Categorias de Pesos: 
Super-Ligeiro, Ligeiro, Meio-Leve e Leve. 

10h às 10h30min– Sorteio das lutas; 
13h30min às 18h30min – Lutas de Super-Ligeiro até Leve. 
18h30min às 19h – Premiação individual. 

 
 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 1 DE AGOSTO DE 2014 – SEXTA FEIRA 

 

9h às 10h – Pesagem oficial 

Categorias de Pesos: 
Meio-Médio, Médio, Meio-Pesado e 
Pesado. 

10h às 10h30min – Sorteio das lutas. 
13h30min às 18h30min – Lutas de Meio-Médio até Pesado. 
17h às 18h – Inscrição e sorteio para competição por equipe. 
18h30min às 19h – Premiação individual. 

 
 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 2 DE AGOSTO DE 2014 – SÁBADO 

 

8h às 14h – Lutas por equipe 

14h às 15h – Premiação equipe e geral. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

www.fesporte.sc.gov.br                                                                    BOLETIM 03 – 27.07.2014 18 

 

 

KARATÊ 
Local de competição: Ginásio de Esportes do Esporte Clube Juventude 

 

 

 

RESULTADOS DO DIA 27 DE JULHO DE 2014 – DOMINGO 

 
 

405 – KUMITE INDIVIDUAL FEMININO DE 50.01 A 55.00 KG 

COLOCAÇÃO NOME DO ATLETA MUNICIPIO 

1 º SABRINA ZEFERINO  IÇARA 

2 º BRUNA ANTUNES DA SILVA TUBARÃO 

3 º GABRIELA ELIAS DA SILVA BLUMENAU 

3 º MIRELLA KLAUSEN DA SILVEIRA FLORIANÓPOLIS 

5 º MAYSA BERNDT JOINVILLE 

6 º PAMELLA RODE RIO DO SUL 

PARTICIPANTES DA CATEGORIA 

SUSANA MANGUE PORTO UNIÃO 

GABRIELA TRIBES GERHARDT JARAGUÁ DO SUL 

TAYANA RESENDE MARTINS CRICIÚMA 

ÉRICA DE BONA ZISINO URUSSANGA 

 

406 – KUMITE INDIVIDUAL FEMININO DE 55.01 A 60.00 KG 

COLOCAÇÃO NOME DO ATLETA MUNICIPIO 

1 º IZABELA CORREA RAINHO ITAJAÍ 

2 º RAFAELA FERNANDES TUBARÃO 

3 º EDUARDA MARCELINO IÇARA 

3 º MAYRA MUELLER JOINVILLE 

5 º LUANA MARGHOTTI CRICIÚMA 

6 º IZABEL APARECIDA ORGEKASKI PORTO UNIÃO 

PARTICIPANTES DA CATEGORIA 

CAMILA KOSLOWISK SÃO FRANCISCO DO SUL 

KELLY SPESSATO URUSSANGA 

LOUISE SOUZA SANTOS RIO DO SUL 

 

407 – KUMITE INDIVIDUAL FEMININO DE 60.01 A 65.00 KG 

COLOCAÇÃO NOME DO ATLETA MUNICIPIO 

1 º SHAYENE RISTOW JOINVILLE 

2 º SANDRIELI VIEIRA BLUMENAU 

3 º THAYNÁ ALEXANDRE FLORIANÓPOLIS 

3 º NATALIA MARIA SIGALES TUBARÃO 

5 º BRUNA TEIXEIRA IÇARA 

6 º ANA FLÁVIA DA ROSA SOUZA CRICIÚMA 

PARTICIPANTES DA CATEGORIA 

DÉBORA MARCIANO MOREIRA RIO DO SUL 

DANIELE FERREIRA CARDOSO SÃO JOSÉ 

NICOLE ANDRESSA OTAVIANO JARAGUÁ DO SUL 

 

408 – KUMITE INDIVIDUAL FEMININO DE 65.01 A 70.00 KG 

COLOCAÇÃO NOME DO ATLETA MUNICIPIO 

1 º LETICIA DA SILVEIRA BRITO TUBARÃO 

2 º CAROLINA VASQUES SAUER  FLORIANÓPOLIS 

3 º DANIELE NEVES KENOBLAU ITAJAÍ 

3 º PAOLA BONILHA DE CAMPOS IÇARA 

5 º LETICIA DA SILVA KROBEL JOINVILLE 

6 º ANA JULIA PEREIRA JARAGUÁ DO SUL 

PARTICIPANTES DA CATEGORIA 

ELISANDRA CUSTÓDIO  BLUMENAU 

 
 
 
 



 
 

www.fesporte.sc.gov.br                                                                    BOLETIM 03 – 27.07.2014 19 

 

 
 

409 – KUMITE INDIVIDUAL FEMININO ACIMA DE 70.01 KG 

COLOCAÇÃO NOME DO ATLETA MUNICIPIO 

1 º EVELYN VIEIRA TUBARÃO 

2 º MARIA EDUARDA CANDIDO CRICIÚMA 

3 º AMANDA ARNDT BELLI JOINVILLE 

3 º PAULA VIEIRA BERTOLDO IÇARA 

5 º JENIFER LOUISE FISCHER RIO DO SUL 

6 º FERNANDA ESPINDOLA BLUMENAU 

PARTICIPANTES DA CATEGORIA 

ANA PAULA TOIGO RAMOS JARAGUÁ DO SUL 

 

C
LA

SS
IF

IC
A

Ç
Ã

O

KARATÊ FEMININO
K

A
TA

 IN
D

IV
ID

U
A

L

K
A

TA
 E

Q
U

IP
E

at
e 

4
5

kg

4
5

,0
1

kg
 a

té
 5

0
kg

5
0

,0
1

 K
g 

at
é 

5
5

 K
g

 5
5

,0
1

K
g 

A
TÉ

 6
0

 K
g

6
0

,0
1

K
g 

A
TÉ

 6
5

 K
g

  6
5

,0
1

 a
té

 7
0

kg
 K

g

 A
C

IM
A

 D
E 

 7
0

,0
1

 K
g

K
U

M
IT

E 
EQ

U
IP

E

TO
TA

L

1º TUBARÃO 3 8 8 8 8 3 13 13 64

2º BLUMENAU 5 3 13 13 5 8 1 48

JOINVILLE 8 5 5 5 2 3 13 2 5 48

4º ITAJAÍ 13 13 13 5 44

5º IÇARA 1 3 8 13 5 2 3 3 38

6º FLORIANÓPOLIS 1 3 5 8 17

7º CRICIÚMA 1 2 1 8 12

8ª RIO DO SUL 2 2 1 2 7

9º PORTO UNIÃO 2 3 1 6

10º JARAGUÁ DO SUL 2 1 3

11º CANOINHAS 1 1

QUADRO PARCIAL DE PONTOS 

 
 
 
 

307 – KUMITE INDIVIDUAL MASCULINO DE 60.01 A 65.00 KG 

COLOCAÇÃO NOME DO ATLETA MUNICIPIO 

1 º DAVID MARTINS DOMINGO CRICIÚMA 

2 º FELIPE AUGUSTO DE MIRANDA LIMA ITAJAÍ 

3 º TAYLON DIAS CAMARGO FLORIANOPOLIS 

3 º ADRIEL RONALDO ALVES  JOINVILLE 

5 º FELIPE HARRISON VOIGT BLUMENAU 

6 º EDSON MAURO P. FILHO PORTO UNIÃO 

PARTICIPANTES DA CATEGORIA 

EVANDRO EDUARDO IÇARA 

RICHARD EDUARDO SCHMEIDER ROBEIRO INDAIAL 

LUCAS M. DE JESUS BALNEÁRIO CAMBORIÚ 

IGOR ALVES RODRIGUES  TUBARÃO 

RIQUELVI MARIO TOMAS NAVEGANTES 

LUAN FRANCISCO N. ORTIZ SÃO JOSÉ 

MATHEUS SILVA DA SILVA URUSSANGA 

VITOR  MIGUEL ZAPELLINI POMERODE 

VITOR SPRICIGO ANGHEBEN SÃO LOURENÇO DO OESTE 

RODRIGO MEDEIROS DE SOUZA CANOINHAS 

 

308 – KUMITE INDIVIDUAL MASCULINO DE 65.01 A 70.00 KG 

COLOCAÇÃO NOME DO ATLETA MUNICIPIO 

1 º MATHEUS RAMOS BONETTI CRICIÚMA 

2 º LUAN ANDRADE FLORIANÓPOLIS 

3 º KAIQUE CARNEIRO RODRIGUES BALNEÁRIO CAMBORIÚ 

3 º JOÃO VITOR PRADO ITAJAÍ 

5 º MICAEL DOUGLAS DE SOUZA RODRIGUES COCAL DO SUL 

6 º MATHEUS KELVIN KRUGUER POMERODE 

 



 
 

www.fesporte.sc.gov.br                                                                    BOLETIM 03 – 27.07.2014 20 

 

 
308 – KUMITE INDIVIDUAL MASCULINO DE 65.01 A 70.00 KG 

COLOCAÇÃO NOME DO ATLETA MUNICIPIO 

PARTICIPANTES DA CATEGORIA 

VINICIUS RODRIGUES DE OLIVEIRA JOINVILLE 

PATRICK JOSÉ BORBA IÇARA 

PYETRO HENRIQUE MARTINS TUBARÃO 

JACKSON SOARES NAVEGANTES 

GUSTAVO WINICIUS ALESSIO SÃO LOURENÇO DO OESTE 

RAYRON GOMES SÃO FRNCISCO DO SUL 

PABLO KANZLER PADILHA CANOINHAS 

LEONARDO MANOEL BONFANTE URUSSANGA 

IVAN KLABUNDE BLUMENAU 
 

 

309 – KUMITE INDIVIDUAL MASCULINO DE 70.01 A 75.00 KG 

COLOCAÇÃO NOME DO ATLETA MUNICIPIO 

1 º ANDERSON AUGUSTO VANZUITA JOINVILLE 

2 º RUAN ARNOBROCKVED NAVEGANTES 

3 º MATHEUS DUARTE BEPPLER TUBARÃO 

3 º WELTON BARBOSA CRICIÚMA 

5 º MAYKON DOUGLAS NATAL BLUMENAU 

6 º MICHAEL DO ESPIRITO SANTO TIGRE DA CUNHA BRUSQUE 

PARTICIPANTES DA CATEGORIA 

BRUNO LUIZ DOBKOWSKI CANOINHAS 

JHONATAN FONTANA TURKOT PORTO UNIÃO 

JAYOR NESSI TEIXEIRA IÇARA 

GUILHERME FAZIONI ITAJAÍ 

YURI ALVES COLOGE URUSSANGA 

VITOR VERONA CENI SÃO LOURENÇO DO OESTE 

SIMÃO BOGONI VIDEIRA 

ROMULO JAGISKI BALNEÁRIO CAMBORIÚ 

LUCIANE REIS SÃO FRANCISCO DO SUL 
 
 

310 – KUMITE INDIVIDUAL MASCULINO ACIMA DE 75.01 KG 

COLOCAÇÃO NOME DO ATLETA MUNICIPIO 

1 º DANIEL IGISKI BARON TUBARÃO 

2 º DANIEL CHRISTIAN NARDES JOINVILLE 

3 º LUIZ GUSTAVO BOEMER BALNEÁRIO CAMBORIÚ 

3 º GEOVANE MARCELINO DE ASSIS CRICIÚMA 

5 º GUSTAVO BLASIUS FAGUNDES ITAJAÍ 

6 º DENILSON VAZ DE ARAÚJO BRUSQUE 

PARTICIPANTES DA CATEGORIA 

MATHEUS GUSTAVO LITKA PLUGE PORTO UNIÃO 

LEONARDO HERVINO LOOF VIDEIRA 

FRANCISCO ECCHER NETO BLUMENAU 

THYAGO PADILHA DE BRIDA URUSSANGA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

www.fesporte.sc.gov.br                                                                    BOLETIM 03 – 27.07.2014 21 

 

 

 

C
LA

SS
IF

IC
A

Ç
Ã

O
KARATÊ MASCULINO

K
A

TA
 IN

D
IV

ID
U

A
L

K
A

TA
 E

Q
U

IP
E

 A
TÉ

 4
5

 K
g

4
5

,0
1

K
g 

A
TÉ

 5
0

 K
g

 5
0

,0
1

K
g 

A
TÉ

 5
5

 K
g

 5
5

,0
1

K
g 

A
TÉ

 6
0

 K
g

 6
0

,0
1

K
g 

A
TÉ

 6
5

 K
g

6
5

,0
1

K
g 

A
TÉ

 7
0

 K
g

  7
0

,0
1

 K
g 

A
TÉ

 7
5

kg

 A
C

IM
A

 D
E 

7
5

,0
0

 K
g

K
U

M
IT

Ê 
EQ

U
IP

E

TO
TA

L

1º CRICIÚMA 8 13 13 13 3 3 53

2º JOINVILLE 8 13 5 1 3 13 8 51

3º TUBARÃO 13 5 3 3 5 5 13 47

4º BLUMENAU 1 8 2 8 13 2 2 36

5º ITAJAÍ 2 5 1 3 8 3 2 24

6º FLORIANÓPOLIS 1 3 2 5 8 19

7º JARAGUÁ DO SUL 5 13 18

BALNEÁRIO CAMBORIÚ 5 1 2 5 5 18

9º NAVEGANTES 8 8 16

10º SÃO LOURENÇO DO OESTE 13 13

IÇARA 3 8 2 13

12º COCAL DO SUL 3 2 5

13º POMERODE 2 1 3

14º BRUSQUE 1 1 2

15º PORTO UNIÃO 1 1

QUADRO PARCIAL DE PONTOS 

 
 

 
 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 28 DE JULHO DE 2014 – SEGUNDA FEIRA 

 

8h 
As competições iniciarão as 8h - Pesagem das 8h as 
08h30min. Previsão de término com a premiação às 12h. 

Masculino e feminino 

 

Ordem das Categorias 
Código 311 Kumite Equipe Masculino Divisão de pesos até 55,00kg, de 55,01 até 68,00kg e acima de 68,01 kg 
Código 408 Kumite Equipe Feminino  divisão de pesos até 57,00kg, de 57,01 até, de  65,00 kg e acima de 65,01kg 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

www.fesporte.sc.gov.br                                                                    BOLETIM 03 – 27.07.2014 22 

 

 
 

NATAÇÃO 
Enviar relação por prova: e-mail – fasc@aquaticasc.com.br – joguinhos@fesporte.sc.gov.br 

 

 

Local de competição: Piscina do Clube Aliança – Porto União 
Data e horário do Congresso técnico: 29 de julho – Terça feira  – 17 horas 
Local: Câmara de vereadores – Caçador 
 

OBS:  As delegações que participarão da modalidade de natação e que irão necessitar de transporte para a 
cidade de Porto União, deverão fazer contato com a Fundação Municipal de Esportes de Caçador pelos telefone 
49.3563.0212 ou 3563.1277 para informarem o quantitativo de atletas que irão na quarta e quinta feira, sendo 
que esta confirmação deve ser feita até o meio dia de segunda feira dia 28/07. 

 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 30 DE JULHO DE 2014 – QUARTA FEIRA 
 
 

Prova I Etapa – Final por tempo Naipe 

1ª  800 M Livre Fem 

2ª  100 M Livre Fem 

3ª  100 M Livre Masc 

4ª  100 M Costa Fem 

5ª  100 M Costa Masc 

6ª  100 M Peito Fem 

7ª  100 M Peito Masc 

8ª  400 M Livre Masc 

9ª  4X100 M Livre Fem 

10ª 4X100 M Livre Masc 

 
 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 31 DE JULHO DE 2014 – QUINTA FEIRA 
 
 

Prova  II Etapa – Final por tempo Naipe  

1ª  1.500 M Livre Masc 

2ª  200 M Livre Fem 

3ª  200 M Livre Masc 

4ª  200 M Medley Fem 

5ª  200 M Medley Masc 

6ª  100 M Borboleta Fem 

7ª  100 M Borboleta Masc 

8ª  400 M Livre Fem 

9ª  50 M Livre Fem 

10ª  50 M Livre Masc 

11ª 4X100 M Estilo Fem 

12ª 4X100 M Estilo Masc 

 
 
 



 
 

www.fesporte.sc.gov.br                                                                    BOLETIM 03 – 27.07.2014 23 

 

 
 

TAEKWONDO 
MODALIDADE APRESENTAÇÃO 

Enviar relação por peso: e-mail – fctkd2005@homail.com – joguinhos@fesporte.sc.gov.br 

 

 

Local de competição: Ginásio de Esportes do Esporte Clube Juventude 
Período de Competição: 29 de julho  
Data e horário do Congresso técnico: 28 de julho – Segunda feira – 14 horas 
Local: Câmara de vereadores de Caçador 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

www.fesporte.sc.gov.br                                                                    BOLETIM 03 – 27.07.2014 24 

 

 

 

RESULTADOS DO DIA 27 DE JULHO DE 2014 – DOMINGO 

 

BASQUETEBOL Local: Ginásio de Esportes EBM Pierina Santin Peret  
 

Jogo Sexo Hora Município [A] X Município [B] Chave 

7 

F 

09:00 SÃO MIGUEL DO OESTE 55 X 39 FLORIANÓPOLIS 
B 

8 10:30 PORTO UNIÃO  41 X 47 JARAGUÁ DO SUL 

9 13:30 JOINVILLE 41 X 45 SÃO BENTO DO SUL 
C 

10 15:00 CAMPOS NOVOS 20 X 80 BLUMENAU 

11 16:30 SÃO JOSÉ 29 X 81 RIO DO SUL 
A 

12 18:00 CONCÓRDIA 34 X 57 CHAPECÓ 

 

 
 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 28 DE JULHO DE 2014 – SEGUNDA FEIRA 

 

BASQUETEBOL Local: Ginásio de Esportes EBM Pierina Santin Peret  
 

Jogo Sexo Hora Município [A] X Município [B] Chave 

13 

F 

09:00 SÃO BENTO DO SUL  X  CAMPOS NOVOS 
C 

14 10:30 BLUMENAU  X  JOINVILLE 

15 12:00 RIO DO SUL  X  CONCÓRDIA 
A 

16 13:30 CHAPECÓ  X  SÃO JOSÉ 

17 15:00 FLORIANÓPOLIS  X  PORTO UNIÃO 
B 

18 16:30 JARAGUÁ DO SUL  X  SÃO MIGUEL DO OESTE 

19 
M 

18:00 JARAGUÁ DO SUL  X  CHAPECÓ 
A 

20 19:30 FLORIANÓPOLIS  X  PORTO UNIÃO 

 
 

 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 28 DE JULHO DE 2014 – SEGUNDA FEIRA 

 

BASQUETEBOL Local: Ginásio de Esportes do SESI  
 

Jogo Sexo Hora Município [A] X Município [B] Chave 

21 

M 

09:00 RIO DO SUL  X  XAXIM 
C 

22 10:30 CONCÓRDIA  X  ITAJAÍ 

23 12:00 BLUMENAU  X  CAMPOS NOVOS 
B 

24 13:30 JOINVILLE  X  SÃO JOSÉ 

 
 
 



 
 

www.fesporte.sc.gov.br                                                                    BOLETIM 03 – 27.07.2014 25 

 

 
 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 29 DE JULHO DE 2014 – TERÇA FEIRA 

 

BASQUETEBOL Local: Ginásio de Esportes EBM Pierina Santin Peret  
 

Jogo Sexo Hora Município [A] X Município [B] Chave 

25 

M 

09:00 CAMPOS NOVOS  X  JOINVILLE 
B 

26 10:30 BLUMENAU  X  SÃO JOSÉ 

27 12:00 RIO DO SUL  X  ITAJAÍ 
C 

28 13:30 XAXIM  X  CONCÓRDIA 

29 
F 

15:00   X   
ELIM 

30 16:30   X   

31 
M 

18:00 FLORIANÓPOLIS  X  CHAPECÓ 
A 

32 19:30 PORTO UNIÃO  X  JARAGUÁ DO SUL 

 
 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 30 DE JULHO DE 2014 – QUARTA FEIRA 

 

BASQUETEBOL Local: Ginásio de Esportes EBM Pierina Santin Peret  
 

Jogo Sexo Hora Município [A] X Município [B] Chave 

33 

M 

09:00 ITAJAÍ  X  XAXIM 
C 

34 10:30 CONCÓRDIA  X  RIO DO SUL 

35 12:00 CHAPECÓ  X  PORTO UNIÃO 
A 

36 13:30 JARAGUÁ DO SUL  X  FLORIANÓPOLIS 

37 
F 

15:00   X   
S/F 

38 16:30   X   

39 
M 

18:00 SÃO JOSÉ  X  CAMPOS NOVOS 
B 

40 19:30 JOINVILLE  X  BLUMENAU 

 
 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 31 DE JULHO DE 2014 – QUINTA FEIRA 

 

BASQUETEBOL Local: Ginásio de Esportes EBM Pierina Santin Peret  
 

Jogo Sexo Hora Município [A] X Município [B] Chave 

41 
F 

14:00   X   3º/4º 

42 15:30   X   1º/2º 

43 
M 

17:00   X   
ELIM 

44 18:30   X   

 



 
 

www.fesporte.sc.gov.br                                                                    BOLETIM 03 – 27.07.2014 26 

 

 
 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 1 DE AGOSTO DE 2014 – SEXTA FEIRA 

 

BASQUETEBOL Local: Ginásio de Esportes EBM Pierina Santin Peret  
 

Jogo Sexo Hora Município [A] X Município [B] Chave 

45 
M 

14:00   X   
S/F 

46 15:30   X   

 
 
 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 2 DE AGOSTO DE 2014 – SÁBADO 

 

BASQUETEBOL Local: Ginásio de Esportes EBM Pierina Santin Peret  
 

Jogo Sexo Hora Município [A] X Município [B] Chave 

47 
M 

9:00   X   3º/4º 

48 10:30   X   1º/2º 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

www.fesporte.sc.gov.br                                                                    BOLETIM 03 – 27.07.2014 27 

 

 

 

RESULTADOS DO DIA 27 DE JULHO DE 2014 – DOMINGO 

 

FUTEBOL Local: Estádio da Empresa Reunidas 
 

Jogo Sexo Hora Município [A] X Município [B] Chave 

1 

F 

09:00 SÃO MIGUEL DO OESTE 0  X 4 CONCÓRDIA 
C 

2 10:15 JOINVILLE 5 X 1 BOMBINHAS 

3 14:00 SANTA HELENA 0 X 9 ITAJAÍ A 

4 15:15 CAMBORIÚ 5 X 0 URUSSANGA B 

 
 
 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 28 DE JULHO DE 2014 – SEGUNDA FEIRA 

 

FUTEBOL Local: Estádio da Empresa Reunidas 
 

Jogo Sexo Hora Município [A] X Município [B] Chave 

5 
F 

9:00 CHAPECÓ  X  URUSSANGA B 

6 10:15 CRICIÚMA  X  SANTA HELENA 

A 7 

M 

13:00 CAPINZAL  X  FLORIANÓPOLIS 

8 14:15 CRICIÚMA  X  SEARA 

9 15:30 JOINVILLE  X  FORQUILHINHA B 

 
 

FUTEBOL Local: Estádio da Comunidade Cará 
 

Jogo Sexo Hora Município [A] X Município [B] Chave 

10 
F 

9:00 SÃO MIGUEL DO OESTE  X  BOMBINHAS 

C 
11 10:15 CONCÓRDIA  X  JOINVILLE 

12 

M 

13:00 BLUMENAU  X  PRESIDENTE GETÚLIO 

13 14:15 SÃO BENTO DO SUL  X  CHAPECÓ 

14 15:30 TUBARÃO  X  BALNEÁRIO CAMBORIÚ B 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

www.fesporte.sc.gov.br                                                                    BOLETIM 03 – 27.07.2014 28 

 

 
 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 29 DE JULHO DE 2014 – TERÇA FEIRA 

 

FUTEBOL Local: Estádio da Empresa Reunidas 
 

Jogo Sexo Hora Município [A] X Município [B] Chave 

15 
F 

9:00 BOMBINHAS  X  CONCÓRDIA 
C 

16 10:15 JOINVILLE  X  SÃO MIGUEL DO OESTE 

17 

M 

13:00 BALNEÁRIO CAMBORIÚ  X  JOINVILLE 
B 

18 14:15 TUBARÃO  X  FORQUILHINHA 

19 15:30 SÃO BENTO DO SUL  X  PRESIDENTE GETÚLIO C 

 
 

FUTEBOL Local: Estádio da Comunidade Cará 
 

Jogo Sexo Hora Município [A] X Município [B] Chave 

20 F 9:00 ITAJAÍ  X  CRICIÚMA A 

21 F 10:15 CAMBORIÚ  X  CHAPECÓ B 

22 M 13:00 CAPINZAL  X  SEARA 
A 

23 M 14:15 FLORIANÓPOLIS  X  CRICIÚMA 

24 M 15:30 CHAPECÓ  X  BLUMENAU C 

 
 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 30 DE JULHO DE 2014 – QUARTA FEIRA 

 

FUTEBOL Local: Estádio da Empresa Reunidas 
 

Jogo Sexo Hora Município [A] X Município [B] Chave 

25 
F 

09:00   X   
ELIM 

26 10:15   X   

27 
M 

14:00 PRESIDENTE GETÚLIO  X  CHAPECÓ 
C 

28 15:15 BLUMENAU  X  SÃO BENTO DO SUL 

 
 

FUTEBOL Local: Estádio da Comunidade Cará 
 

Jogo Sexo Hora Município [A] X Município [B] Chave 

29 

M 

09:00 SEARA  X  FLORIANÓPOLIS 
A 

30 10:15 CRICIÚMA  X  CAPINZAL 

31 14:00 FORQUILHINHA  X  BALNEÁRIO CAMBORIÚ 
B 

32 15:15 JOINVILLE  X  TUBARÃO 

 



 
 

www.fesporte.sc.gov.br                                                                    BOLETIM 03 – 27.07.2014 29 

 

 
 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 31 DE JULHO DE 2014 – QUINTA FEIRA 

 

FUTEBOL Local: Estádio da Empresa Reunidas 
 

Jogo Sexo Hora Município [A] X Município [B] Chave 

33 
F 

14:00   X   
S/F 

34 15:15   X   

 
 

FUTEBOL Local: Estádio da Comunidade Cará 
 

Jogo Sexo Hora Município [A] X Município [B] Chave 

35 
M 

14:00   X   
ELIM 

36 15:15   X   

 
 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 1 DE AGOSTO DE 2014 – SEXTA FEIRA 

 

FUTEBOL Local: Estádio da Empresa Reunidas 
 

Jogo Sexo Hora Município [A] X Município [B] Chave 

37 
F 

09:00   X   3º/4º 

38 10:15   X   1º/2º 

 

FUTEBOL Local: Estádio da Comunidade Cará 
 

Jogo Sexo Hora Município [A] X Município [B] Chave 

39 
M 

14:00   X   
S/F 

40 15:15   X   

 
 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 2 DE AGOSTO DE 2014 – SÁBADO 

 

FUTEBOL Local: Estádio da Comunidade Cará 
 

Jogo Sexo Hora Município [A] X Município [B] Chave 

41 
M 

09:00   X   3º/4º 

42 10:15   X   1º/2º 

 
 
 
 



 
 

www.fesporte.sc.gov.br                                                                    BOLETIM 03 – 27.07.2014 30 

 

 

 

RESULTADOS DO DIA 27 DE JULHO DE 2014 – DOMINGO 

 

FUTSAL Local: Ginásio de Esportes do SESI 
 

Jogo Sexo Hora Município [A] X Município [B] Chave 

7 

F 

09:00 PALMITOS 0 X 5 JOINVILLE 
B 

8 10:15 CRICIÚMA 1 X 6 CHAPECÓ 

9 13:00 PINHEIRO PRETO 7 X 2 CONCÓRDIA 
C 

10 14:15 BOMBINHAS 2 X 2 ITAJAÍ 

11 15:30 SÃO JOSÉ 3 X 1 XAVANTINA 
A 

12 16:45 FRAIBURGO 1 X 6 BRUSQUE 

 
 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 28 DE JULHO DE 2014 – SEGUNDA FEIRA 

 

FUTSAL Local: Ginásio de Esportes do SESC 
 

Jogo Sexo Hora Município [A] X Município [B] Chave 

13 

F 

09:00 XAVANTINA  X  FRAIBURGO 
A 

14 10:15 BRUSQUE  X  SÃO JOSÉ 

15 13:00 CHAPECÓ  X  PALMITOS 
B 

16 14:15 JOINVILLE  X  CRICIÚMA 

17 15:30 CONCÓRDIA  X  BOMBINHAS 
C 

18 16:45 ITAJAÍ  X  PINHEIRO PRETO 

19 
M  

18:00 JOINVILLE  X  CONCÓRDIA 
B 

20 19:15 LUIS ALVES  X  TUBARÃO 

 
 
 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 28 DE JULHO DE 2014 – SEGUNDA FEIRA 

 

FUTSAL Local: Ginásio de Esportes do SESI 
 

Jogo Sexo Hora Município [A] X Município [B] Chave 

21 

M 

15:00 VARGEM BONITA  X  ITAJAÍ 
C 

22 16:15 CRICIÚMA  X  SÃO JOSÉ 

23 17:30 CUNHA PORÃ  X  CATANDUVAS 
A 

24 18:45 JARAGUÁ DO SUL  X  CAÇADOR 

 
 
 



 
 

www.fesporte.sc.gov.br                                                                    BOLETIM 03 – 27.07.2014 31 

 

 
 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 29 DE JULHO DE 2014 – TERÇA FEIRA 

 

FUTSAL Local: Ginásio de Esportes do SESI 
 

Jogo Sexo Hora Município [A] X Município [B] Chave 

25 

M 

09:00 LUIS ALVES  X  CONCÓRDIA 
B 

26 10:15 TUBARÃO   X  JOINVILLE 

27 13:00 VARGEM BONITA  X  SÃO JOSÉ 
C 

28 14:15 ITAJAÍ  X  CRICIÚMA 

29 
F 

15:30   X   
ELIM 

30 16:45   X   

31 
M 

18:00 CATANDUVAS  X  JARAGUÁ DO SUL 
A 

32 19:15 CUNHA PORÃ  X  CAÇADOR 

 
 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 30 DE JULHO DE 2014 – QUARTA FEIRA 

 

FUTSAL Local: Ginásio de Esportes do SESI 
 

Jogo Sexo Hora Município [A] X Município [B] Chave 

33 

M 

09:00 SÃO JOSÉ  X  ITAJAÍ 
C 

34 10:15 CRICIÚMA  X  VARGEM BONITA  

35 13:00 JOINVILLE  X  LUIS ALVES 
B 

36 14:15 CONCÓRDIA  X  TUBARÃO 

37 
F 

15:30   X   
S/F 

38 16:45   X   

39 
M 

18:00 CAÇADOR  X  CATANDUVAS 
A 

40 19:15 JARAGUÁ DO SUL  X  CUNHA PORÃ 

 
 
 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 31 DE JULHO DE 2014 – QUINTA FEIRA 

 

FUTSAL Local: Ginásio de Esportes  
 

Jogo Sexo Hora Município [A] X Município [B] Chave 

41 
F 

14:00   X   3º/4º 

42 15:15   X   1º/2º 

43 
M 

16:30   X   
ELIM 

44 17:45   X   

 



 
 

www.fesporte.sc.gov.br                                                                    BOLETIM 03 – 27.07.2014 32 

 

 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 1 DE AGOSTO DE 2014 – SEXTA FEIRA 

 

FUTSAL Local: Ginásio de Esportes  
 

Jogo Sexo Hora Município [A] X Município [B] Chave 

45 
M 

14:00   X   
S/F 

46 15:15   X   

 
 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 2 DE AGOSTO DE 2014 – SÁBADO 

 

FUTSAL Local: Ginásio de Esportes  
 

Jogo Sexo Hora Município [A] X Município [B] Chave 

47 
M 

9:00   X   3º/4º 

48 10:15   X   1º/2º 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

www.fesporte.sc.gov.br                                                                    BOLETIM 03 – 27.07.2014 33 

 

 
 

RESULTADOS DO DIA 27 DE JULHO DE 2014 – DOMINGO 

 

HANDEBOL Local: Ginásio de Esportes Flávio Cruz 
 

Jogo Sexo Hora Município [A] X Município [B] Chave 

7 

M 

09:00 SAUDADES 13 X 24 SÃO BENTO DO SUL 
B 

8 10:30 COCAL DO SUL 12 X 57 CRICIÚMA 

9 14:30 BLUMENAU 29 X 19 LUZERNA 
A 

10 16:00 CHAPECÓ 12 X 39 BALNEÁRIO CAMBORIÚ  

11 17:30 LAGES 25 X 39 ITAJAÍ 
C 

12 19:00 SÃO JOSÉ 20 X 21 CAÇADOR 

 
 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 28 DE JULHO DE 2014 – SEGUNDA FEIRA 

 

HANDEBOL Local: Ginásio de Esportes Flávio Cruz 
 

Jogo Sexo Hora Município [A] X Município [B] Chave 

13 

M 

09:00 LUZERNA  X  CHAPECÓ 
A 

14 10:30 BALNEÁRIO CAMBORIÚ  X  BLUMENAU 

15 14:30 SÃO BENTO DO SUL  X  COCAL DO SUL 
B 

16 16:00 CRICIÚMA  X  SAUDADES 

17 F 17:30 CHAPECÓ  X   CAÇADOR 
C 

18 M 19:00 CAÇADOR  X  LAGES 

 
 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 28 DE JULHO DE 2014 – SEGUNDA FEIRA 

 

HANDEBOL Local: Ginásio de Esportes Paulo Schieffler 
 

Jogo Sexo Hora Município [A] X Município [B] Chave 

19 

F 

09:00 CONCÓRDIA  X  LAGES 
A 

20 10:30 PALMA SOLA  X  BLUMENAU 

21 14:00 CRICIÚMA  X  JOAÇABA 
B 

22 15:30 SÃO JOSÉ  X  SAUDADES 

23 17:00 BALNEÁRIO CAMBORIÚ  X  TUBARÃO 
C 

24 M 18:30 ITAJAÍ  X  SÃO JOSÉ 

 
 
 
 



 
 

www.fesporte.sc.gov.br                                                                    BOLETIM 03 – 27.07.2014 34 

 

 
 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 29 DE JULHO DE 2014 – TERÇA FEIRA 

 

HANDEBOL Local: Ginásio de Esportes Flávio Cruz 
 

Jogo Sexo Hora Município [A] X Município [B] Chave 

25 

F 

09:00 SÃO JOSÉ  X  JOAÇABA 
B 

26 10:30 SAUDADES  X  CRICIÚMA 

27 12:00 PALMA SOLA  X  LAGES 
A 

28 13:30 BLUMENAU   X  CONCÓRDIA 

29 
M 

15:00   X   
ELIM 

30 16:30   X   

31 
F 

18:00 TUBARÃO  X  CHAPECÓ 
C 

32 19:30 BALNEÁRIO CAMBORIÚ  X  CAÇADOR 

 
 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 30 DE JULHO DE 2014 – QUARTA FEIRA 

 

HANDEBOL Local: Ginásio de Esportes Flávio Cruz 
 

Jogo Sexo Hora Município [A] X Município [B] Chave 

33 

F 

09:00 CONCÓRDIA  X  PALMA SOLA 
A 

34 10:30 LAGES  X  BLUMENAU 

35 12:00 JOAÇABA  X  SAUDADES 
B 

36 13:30 CRICIÚMA  X  SÃO JOSÉ 

37 
M 

15:00   X   
S/F 

38 16:30   X   

39 F 18:00 CHAPECÓ  X  BALNEÁRIO CAMBORIÚ 
C 

40 F 19:30 CAÇADOR  X  TUBARÃO 

 

 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 31 DE JULHO DE 2014 – QUINTA FEIRA 

 

HANDEBOL Local: Ginásio de Esportes Flávio Cruz 
 

Jogo Sexo Hora Município [A] X Município [B] Chave 

41 
F 

14:00   X   
ELIM 

42 15:30   X   

43 
M 

17:00   X   3º/4º 

44 18:30   X   1º/2º 

 
 



 
 

www.fesporte.sc.gov.br                                                                    BOLETIM 03 – 27.07.2014 35 

 

 
 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 1 DE AGOSTO DE 2014 – SEXTA FEIRA 

 

HANDEBOL Local: Ginásio de Esportes Flávio Cruz 
 

Jogo Sexo Hora Município [A] X Município [B] Chave 

45 
F 

14:00   X   
S/F 

46 15:30   X   

 
 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 2 DE AGOSTO DE 2014 – SÁBADO 

 

HANDEBOL Local: Ginásio de Esportes Flávio Cruz 
 

Jogo Sexo Hora Município [A] X Município [B] Chave 

47 
F 

9:00   X   3º/4º 

48 10:30   X   1º/2º 

 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

www.fesporte.sc.gov.br                                                                    BOLETIM 03 – 27.07.2014 36 

 

 
 

RESULTADOS DO DIA 27 DE JULHO DE 2014 – DOMINGO 

 

TÊNIS Local: Quadras do Clube Rancho Fundo 
  

Jogo Sexo Hora Município [A] X Município [B] Chave 

1 

M 

10:00 FLORIANÓPOLIS 2 X 1 CRICIÚMA 

ELIM 

2 10:00 CAMBORIÚ 2 X 0 VIDEIRA 

3 14:00 LAGES 0 X 2 SÃO MIGUEL  DO OESTE 

4 14:00 BLUMENAU 2 X 0 RIO DO SUL 

5 15:30 MAFRA 2 X 0 JOAÇABA 

6 15:30 CHAPECÓ 2 X 0 CAÇADOR 

 
 

TÊNIS Local: Quadras da Academia Baú  
  

Jogo Sexo Hora Município [A] X Município [B] Chave 

7 

F 

9:00 JOINVILLE 2 X 0 RIO DO SUL 

ELIM 
8 10:30 FLORIANÓPOLIS 1 X 2 ITAJAÍ 

9 14:00 BLUMENAU 2 X 1 URUSSANGA 

10 15:30 CONCÓRDIA 0 X 2 CRICIÚMA 

 
 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 28 DE JULHO DE 2014 – SEGUNDA FEIRA 

 

TÊNIS Local: Quadras do Clube Rancho Fundo 
  

Jogo Sexo Hora Município [A] X Município [B] Chave 

11 

M 

9:00 
ITAJAÍ  X  FLORIANÓPOLIS 

ELIM 

12 CAMBORIÚ  X  SÃO MIGUEL DO OESTE 

13 10:30 
  

BLUMENAU  X  MAFRA 

14 JOINVILLE  X  CHAPECÓ 

15 
14:00 

VIDEIRA  X  LAGES 

16 RIO DO SUL  X  JOAÇABA 

17 
15:30 

CRICIÚMA  X  PERD JOGO 13 

18 CAÇADOR  X  PERD JOGO 12 

 

 
 
 
 
 



 
 

www.fesporte.sc.gov.br                                                                    BOLETIM 03 – 27.07.2014 37 

 

 
 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 28 DE JULHO DE 2014 – SEGUNDA FEIRA 

 

TÊNIS Local: Quadras da Academia Baú  
  

Jogo Sexo Hora Município [A] X Município [B] Chave 

19 

F 

8:00 RIO DO SUL  X  FLORIANÓPOLIS 

ELIM 

20 9:15 URUSSANGA  X  CONCÓRDIA 

21 10:30 JOINVILLE  X  ITAJAÍ 

22 11:45 BLUMENAU  X  CRICIÚMA 

23 16:00 VENC JOGO 19  X  PERD JOGO 22 

24 17:30 VENC JOGO 20  X  PERD JOGO 21 

 
 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 29 DE JULHO DE 2014 - TERÇA FEIRA 

 

TÊNIS Local: Quadras do Clube Rancho Fundo 
  

Jogo Sexo Hora Município [A] X Município [B] Chave 

25 

M 

8:30 
VENC JOGO 15  X  PERD JOGO 14 

ELIM 

26 VENC JOGO 16  X  PERD JOGO 11 

27 
10:00 

VENC JOGO 11  X  VENC JOGO 12 

28 VENC JOGO 13  X  VENC JOGO 14 

29 
15:00 

VENC JOGO 17  X  VENC JOGO 25 

30 VENC JOGO 26  X  VENC JOGO 18 

 
 

TÊNIS Local: Quadras da Academia Baú  
  

Jogo Sexo Hora Município [A] X Município [B] Chave 

31 

F 

9:00 VENC JOGO 23  X  VENC JOGO 24 

ELIM 32 10:30 VENC JOGO 21  X  VENC JOGO 22 

33 15:00 VENC JOGO 31  X  PERD JOGO 32 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

www.fesporte.sc.gov.br                                                                    BOLETIM 03 – 27.07.2014 38 

 

 
 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 30 DE JULHO DE 2014 – QUARTA FEIRA 

 

TÊNIS Local: Quadras do Clube Rancho Fundo 
  

Jogo Sexo Hora Município [A] X Município [B] Chave 

34 

M 

9:00 
VENC JOGO 29  X  PERD JOGO 28 

ELIM 
35 VENC JOGO 30  X  PERD JOGO 27 

36 10:30 VENC JOGO 27  X  VENC JOGO 28 

37 15:00 VENC JOGO 34  X  VENC JOGO 35 

 
 

TÊNIS Local: Quadras da Academia Baú  
  

Jogo Sexo Hora Município [A] X Município [B] Chave 

38 
F 

9:00 VENC JOGO 33  X  VENC JOGO 32 1º/2º 

39 15:00 VENC JOGO 33  X  VENC JOGO 32 S/N 

 
 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 31 DE JULHO DE 2014 – QUINTA FEIRA 

 

TÊNIS Local: Quadras do Clube Rancho Fundo 
  

Jogo Sexo Hora Município [A] X Município [B] Chave 

40 
M 

9:00 VENC JOGO 37  X  PERD JOGO 36 ELIM 

41 15:00 VENC JOGO 40  X  VENC JOGO 36 1º/2º 

 
 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 1 DE AGOSTO DE 2014 – SEXTA FEIRA 

 

TÊNIS Local: Quadras do Clube Rancho Fundo 
 

 

Jogo Sexo Hora Município [A] X Município [B] Chave 

42 M 9:00 VENC JOGO 40  X  VENC JOGO 36 S/N 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

www.fesporte.sc.gov.br                                                                    BOLETIM 03 – 27.07.2014 39 

 

 
 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 29 DE JULHO DE 2014 – TERÇA FEIRA 

 

TÊNIS DE MESA Local: ARENA UNIARP 
  

Jogo Sexo Hora Município [A] X Município [B] Chave 

1 

M 

8:30 

VIDEIRA  X  FLORIANÓPOLIS 
A 

2 IOMERÊ  X  BOM JARDIM DA SERRA 

3 CRCIÚMA  X  ARAQUARI 
B 

4 CAÇADOR  X  BRAÇO NORTE 

5 CAMPOS NOVOS  X  MARAVILHA 
C 

6 TUBARÃO   X  PENHA 

7 

9:45 

ITAJAÍ  X  RIO DO SUL 
D 

8 SÃO BENTO DO SUL   X  ABELARDO LUZ 

9 JOAÇABA  X  CONCÓRDIA 
E 

10 ARARANGUÁ  X  JARAGUÁ DO SUL 

11 CHAPECÓ  X  LAGES 
F 

12 JOINVILLE  X  BRUSQUE 

13 

F 11:00 

JOINVILLE  X  BOM JARDIM DA SERRA A 

14 CONCÓRDIA  X  VIDEIRA 
B 

15 RIO DO SUL  X  CAÇADOR 

16 SÃO BENTO DO SUL  X  ARAQUARI 
C 

17 IOMERÊ  X  CHAPECÓ 

18 

M 

14:00 

IOMERÊ  X  FLORIANÓPOLIS 
A 

19 BOM JARDIM DA SERRA  X  VIDEIRA 

20 CAÇADOR  X  ARAQUARI 
B 

21 BRAÇO DO NORTE  X  CRICIÚMA 

22 TUBARÃO  X  MARAVILHA 
C 

23 PENHA   X  CAMPOS NOVOS 

24 

15:15 

SÃO BENTO DO SUL  X  RIO DO SUL 
D 

25 ABELARDO LUZ  X  ITAJAÍ 

26 ARARANGUÁ  X  CONCÓRDIA 
E 

27 JARAGUÁ DO SUL  X  JOAÇABA 

28 JOINVILLE  X  LAGES 
F 

29 BRUSQUE  X  CHAPECÓ 

30 F 16:30 PERD JOGO 13  X  CRICIÚMA A 

 
 
 
 
 



 
 

www.fesporte.sc.gov.br                                                                    BOLETIM 03 – 27.07.2014 40 

 

 
 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 30 DE JULHO DE 2014 – QUARTA FEIRA 

 

TÊNIS DE MESA Local: ARENA UNIARP 
  

Jogo Sexo Hora Município [A] X Município [B] Chave 

31 

F 8:30 

RIO DO SUL  X  VIDEIRA 
B 

32 CAÇADOR    CONCÓRDIA 

33 IOMERÊ  X  ARAQUARI 
C 

34 CHAPECÓ  X  SÃO BENTO DO SUL 

35 CRICIÚMA   X   VENC JOGO 13 A 

36 

M 

9:45 

FLORIANÓPOLIS  X  BOM JARDIM DA SERRA 
A 

37 VIDEIRA  X  IOMERÊ 

38 ARAQUARI  X  BRAÇO DO NORTE 
B 

39 CRICIÚMA  X  CAÇADOR 

40 MARAVILHA  X  PENHA 
C 

41 CAMPOS NOVOS  X  TUBARÃO 

42 

11:00 

RIO DO SUL  X  ABELARDO LUZ 
D 

43 ITAJAÍ  X  SÃO BENTO DO SUL 

44 CONCÓRDIA  X  JARAGUÁ DO SUL 
E 

45 JOAÇABA  X  ARARANGUÁ 

46 LAGES  X  BRUSQUE 
F 

47 CHAPECÓ  X  JOINVILLE 

48 

F 14:00 

VIDEIRA  X  CAÇADOR 
B 

49 CONCÓRDIA  X  RIO DO SUL 

50 ARAQUARI  X  CHAPECÓ 
C 

51 SÃO BENTO DO SUL  X  IOMERÊ 

 
 O congresso técnico das categorias duplas e individual será realizado logo após o encerramento da rodada do dia 

30/07 no período vespertino (quarta feira) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

www.fesporte.sc.gov.br                                                                    BOLETIM 03 – 27.07.2014 41 

 

 
 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 31 DE JULHO DE 2014 – QUINTA FEIRA 

 

TÊNIS DE MESA 
Local: ARENA UNIARP 
 Categoria: Equipe 

  

Jogo Sexo Hora Município [A] X Município [B] Chave 

52 

M 9:00 

  X   

ELIM 
53   X   

54   X   

55   X    

56 
F 10:30 

  X   
ELIM 

57   X   

 
 

TÊNIS DE MESA 
Local: ARENA UNIARP 
Categoria: Duplas 
Inicio da competição: 14 horas   

 
 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 1 DE AGOSTO DE 2014 – SEXTA FEIRA 

 

TÊNIS DE MESA 
Local: ARENA UNIARP 
 Categoria: Equipe 

  

Jogo Sexo Hora Município [A] X Município [B] Chave 

58 

M 9:00 

  X   

ELIM 
59   X   

60   X   

61   X    

62 
F 10:30 

  X   
S/F 

63   X   

 
 

TÊNIS DE MESA 
Local: ARENA UNIARP 
Categoria: Individual 
Inicio da competição: 14 horas   

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

www.fesporte.sc.gov.br                                                                    BOLETIM 03 – 27.07.2014 42 

 

 
 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 2 DE AGOSTO DE 2014 – SÁBADO 

 

TÊNIS DE MESA 
Local: ARENA UNIARP 
 Categoria: Equipe 

  

Jogo Sexo Hora Município [A] X Município [B] Chave 

64 
M 8:30 

  X   
S/F 

65   X   

66 
F 9:45 

  X   3º/4º 

67   X   1º/2º 

68 
M 11:00 

  X   3º/4º 

69   X   1º/2º 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

www.fesporte.sc.gov.br                                                                    BOLETIM 03 – 27.07.2014 43 

 

 
 

RESULTADOS DO DIA 27 DE JULHO DE 2014 – DOMINGO 

 
 

VOLEIBOL Local: Ginásio de Esportes da EEB Paulo Schiefler 
 

Jogo Sexo Hora Município [A] X Município [B] Chave 

7 

M 

9:00 
SANTO AMARO IMPERATRIZ 3 X 0 RIO DO SUL 

C 
PARCIAIS: 25/16 – 25/23 – 25/21 

8 10:30 
CONCÓRDIA 0 X 3 JARAGUÁ DO SUL 

PARCIAIS: 15/25 – 15/25 – 14/25 

9 13:00 
CHAPECÓ 3 X 0 LAGES 

A 
PARCIAIS: 25/12 – 25/16 – 25/20 

10 14:30 
JOINVILLE 0 X 3 CRICIÚMA 

PARCIAIS: 19/25 – 21/25 – 19/25 

11 16:00 
FLORIANÓPOLIS 3 X 2 ITAJAÍ 

B 
PARCIAIS: 27/25 – 16/25 – 26/28 – 25/22 – 15/13 

12 17:30 
BLUMENAU 3 X 0 CAÇADOR 

PARCIAIS: 25/06 – 25/14 – 25/16 

 
 
 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 28 DE JULHO DE 2014 – SEGUNDA FEIRA 

 

VOLEIBOL Local: Ginásio de Esportes da Sociedade Caçadorense de Bocha e Bolão 
 

Jogo Sexo Hora Município [A] X Município [B] Chave 

13 

F 

9:00 GUARACIABA  X  TANGARÁ 
A 

14 10:30 JOINVILLE  X  FLORIANÓPOLIS 

15 13:00 BLUMENAU  X  SÃO BENTO DO SUL 
B 

16 14:30 CHAPECÓ  X  POMERODE 

17 16:00 SÃO JOSÉ  X  LAGES 
C 

18 17:30 NOVA TRENTO  X  SAUDADES 

 
 

 

VOLEIBOL Local: Ginásio de Esportes Estadual 
 

Jogo Sexo Hora Município [A] X Município [B] Chave 

19 

M 

9:00 LAGES  X  JOINVILLE 
A 

20 10:30 CRICIÚMA  X  CHAPECÓ 

21 13:00 RIO DO SUL  X  CONCÓRDIA 
C 

22 14:30 JARAGUÁ DO SUL  X  SANTO AMARO IMPERATRIZ 

23 16:00 CAÇADOR  X  FLORIANÓPOLIS 
B 

24 17:30 ITAJAÍ  X  BLUMENAU 



 
 

www.fesporte.sc.gov.br                                                                    BOLETIM 03 – 27.07.2014 44 

 

 

 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 29 DE JULHO DE 2014 – TERÇA FEIRA 

 

VOLEIBOL Local: Ginásio de Esportes Estadual 
 

Jogo Sexo Hora Município [A] X Município [B] Chave 

25 
F 

14:00 SÃO JOSÉ  X  SAUDADES 
C 

26 15:30 LAGES  X  NOVA TRENTO 

 

 
 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 29 DE JULHO DE 2014 – TERÇA FEIRA 

 

VOLEIBOL Local: Ginásio de Esportes da EEB Paulo Schiefler 
 

Jogo Sexo Hora Município [A] X Município [B] Chave 

27 

F 

9:00 CHAPECÓ  X  SÃO BENTO DO SUL 
B 

28 10:30 POMERODE  X  BLUMENAU 

29 14:00 FLORIANÓPOLIS  X  GUARACIABA 
A 

30 15:30 JOINVILLE  X  TANGARÁ 

31 
M 

17:00   X   
ELIM 

32 18:30   X   

 

 
 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 30 DE JULHO DE 2014 – QUARTA FEIRA 

 

VOLEIBOL Local: Ginásio de Esportes Estadual 
 

Jogo Sexo Hora Município [A] X Município [B] Chave 

33 
F 

14:00 TANGARÁ  X  FLORIANÓPOLIS 
A 

34 15:30 GUARACIABA  X  JOINVILLE 

 
 

VOLEIBOL Local: Ginásio de Esportes da EEB Paulo Schiefler 
 

Jogo Sexo Hora Município [A] X Município [B] Chave 

35 

F 

9:00 SAUDADES  X  LAGES 
C 

36 10:30 NOVA TRENTO  X  SÃO JOSÉ 

37 14:00 SÃO BENTO DO SUL  X  POMERODE 
B 

38 15:30 BLUMENAU  X  CHAPECÓ 

39 
M 

17:00   X   
S/F 

40 18:30   X   

 



 
 

www.fesporte.sc.gov.br                                                                    BOLETIM 03 – 27.07.2014 45 

 

 
 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 31 DE JULHO DE 2014 – QUINTA FEIRA 

 

VOLEIBOL Local: Ginásio de Esportes da EEB Paulo Schiefler 
 

Jogo Sexo Hora Município [A] X Município [B] Chave 

41 
F 

13:00   X   
ELIM 

42 14:30   X   

43 
M 

16:00   X   3º/4º 

44 17:30   X   1º/2º 

 
 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 1 DE AGOSTO DE 2014 – SEXTA FEIRA 

 

VOLEIBOL Local: Ginásio de Esportes da EEB Paulo Schiefler 
 

Jogo Sexo Hora Município [A] X Município [B] Chave 

45 
F 

14:00   X   
S/F 

46 15:30   X   

 
 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 2 DE AGOSTO DE 2014 – SÁBADO 

 

VOLEIBOL Local: Ginásio de Esportes da EEB Paulo Schiefler 
 

Jogo Sexo Hora Município [A] X Município [B] Chave 

47 
F 

9:00   X   3º/4º 

48 10:30   X   1º/2º 

 
 
 
 

V O L E I   D E   P R A I A    
 MODALIDADE PROVISÓRIA  

 

 

Local de competição: Quadras de areia do Parque José Rossi Adami 
Período de Competição: 31 de julho a 2 de agosto  
Data e horário do Congresso técnico: 30 de julho – Quarta feira – 18 horas 
Local: Câmara de vereadores - Caçador  
Obs.: Formação das chaves e programação a ser definida em congresso técnico. 

 
 
 
 
 



 
 

www.fesporte.sc.gov.br                                                                    BOLETIM 03 – 27.07.2014 46 

 

 

XADREZ 
Local de competição: Sociedade Caçadorense de Bochas e Bolão 

 

 

 

RESULTADOS DO DIA 27 DE JULHO DE 2014 – DOMINGO 
 

XADREZ RELÂMPAGO 
 

TABULEIRO 1   

POS. NOME MUNICÍPIO PTS RES. BUC BUC VICT MBL 

1º WILLIAN HENRIQUE HILLE JOINVILLE 6 0 27 29½ 6 3 

2º JOÃO VÍTOR RIOS FUCK FLORIANÓPOLIS 5½ 0 27 28½ 5 3 

3º KAUAN ANDREI FLACH CHAPECÓ 5 1 25½ 28 5 3 

4º GUILHERME DE BORBA BLUMENAU 5 0 29 31½ 4 3 

5º 
º 

ICARO JESUS DE OLIVEIRA ITAPEMA 4½ 0 27½ 29½ 4 4 

6º JOÃO VITOR DALANHOL FRAIBURGO 4½ 0 26 28½ 4 3 

7º RONALDO BARBOSA SCHELEDER CAMPOS NOVOS 4½ 0 21 23 4 4 

8º KELVIN SCHMOELLER ALBERTON CRICIÚMA 4 0 26 28½ 4 3 

9º VICTOR HUGO FERRI CONCÓRDIA 4 0 25½ 28 4 3 

10º TAILAN VARGAS JOAÇABA 4 0 25 25½ 4 4 

11º FERNANDO GUSTAVO FURMAN SÃO BENTO DO SUL 4 0 22 22½ 4 3 

12º PEDRO HENRIQUE COSTA IMBITUBA 3½ ½ 23 24½ 3 4 

13º LUCAS FUSINATO WILHELM CHIODIN RIO DO SUL 3½ ½ 22 24½ 3 4 

14º IURY DOS SANTOS BOENO CAÇADOR 3 0 21½ 23½ 2 3 

15º ANDRÉ LUIZ BORSOI LACERDÓPOLIS 3 0 21 21½ 3 3 

16º TIAGO ROSA DE MELO IÇARA 3 0 20 22 2 3 

17º LUCAS SAMUEL FAES TIMBÓ 3 0 18 18½ 2 3 

18º CLÁUDIO PEREIRA JÚNIOR NAVEGANTES 2½ ½ 22 23½ 2 3 

19º MATHEUS HENRIQUE ANDRUKIU WILT JARAGUÁ DO SUL 2½ ½ 18 18½ 1 3 

20º MATHEUS GREGORIO ALBUQUERQUE D BALNEÁRIO CAMBORIÚ 2 0 19 19½ 1 3 

21º PEDRO SANTANGELO REIS HALL ITÁ 1 0 20½ 22½ 0 0 

22º JOEL FRANCISCO DA SILVA FILHO BALNEÁRIO RINCÃO 1 0 17 18½ 0 4 

23º ARTHUR FELIPHE STRUTT BERNARDE ITAJAÍ 0 0 15 16 0 1 

 

TABULEIRO 2 

POS. NOME MUNICÍPIO PTS RES. BUC BUC VICT MBL 

1º BRUNO ORLANDO STARKE JOINVILLE 7 0 28 31 7 3 

2º LEONARDO DE SOUZA PRALLON SAMP FLORIANÓPOLIS 6 0 27½ 30½ 6 4 

3º VICTOR HUGO RIBEIRO CARRIÇO JARAGUÁ DO SUL 5 2 29½ 31½ 5 3 

4º BRUNO WENDORFF LUCCI CRICIÚMA 5 0 27 29½ 5 3 

5º THIAGO CARSTENS DOBUCHAK BLUMENAU 5 0 26 29 5 3 

6º DIMITRI ARIEL MAGERO BOEIRA LAGES 4 0 27 29 4 4 

7º PATRICK LAZZARIN CONCÓRDIA 4 0 26 28 4 4 

8º MATHEUS DE LARA BARDELLA FRAIBURGO 4 0 24 24½ 4 4 

9º RENAN AUGUSTO DA SILVA CAMPOS NOVOS 4 0 22½ 24½ 4 4 

10º LUIZ FERNANDO ARAUJO BASSO CAÇADOR 3 0 24 26 3 3 

11º GUILHERME LOBERMAYER SÃO BENTO DO SUL 3 0 23 25 3 4 

12º JEAN STEFFENS DA TRINDADE CHAPECÓ 3 0 22 24 3 3 

13º IGOR RHIAN DALAVECHIB ITAPEMA 3 0 20 20½ 3 3 

 GESSE MARCHIORO JOAÇABA 3 0 20 20½ 3 3 

15º NATHAN STRAGINSKI DIAS LACERDÓPOLIS 3 0 19½ 20 3 3 

16º GIORDAN ALBERTO WILLIRICH VILA IMBITUBA 3 0 19 19½ 3 3 

17º FELIPE ANTONIO LOBO NAVEGANTES 2 0 23 26 2 3 

18º ALAN SYPRIANY TIMBÓ 2 0 22½ 24½ 2 4 

19º JOÃO PAULO ALVES DE LIMA RIO DO SUL 2 0 17½ 18 2 3 

20º KAUÃ DE SOUZA CARDOSO BALNEÁRIO CAMBORIÚ 1 0 17 17½ 1 4 

21º ELINTON BORGES DOS SANTOS ITÁ 0 0 16½ 17½ 0 0 

22º NICOLAS POLICARPO ITAJAÍ 0 0 14½ 15½ 0 0 

 
 
 



 
 

www.fesporte.sc.gov.br                                                                    BOLETIM 03 – 27.07.2014 47 

 

 

TABULEIRO 3 

POS. NOME MUNICÍPIO PTS RES. BUC BUC VICT MBL 

1º GEOVANI ALLAN BRODAY FLORIANÓPOLIS 7 0 26½ 28 7 3 

2º RUAN LUCAS ALVES GONÇALVES FRAIBURGO 6 0 29 33 6 3 

3º KLAUS SEIJI FURUCHO GOTZ JOINVILLE 5 0 28 28½ 5 3 

4º LUCAS MULLER DO PRADO CONCÓRDIA 5 0 23 23½ 5 4 

5º WILLIAN FERREIRA WEISE BLUMENAU 4 0 30 32½ 4 4 

6º MAURÍCIO FAGUNDES DONATO CRICIÚMA 4 0 28 30½ 4 4 

7º HENRIQUE DE OLIVEIRA DICKEL LAGES 4 0 24½ 27 4 4 

8º CHRISTIAN DE OLIVEIRA EBERT JOAÇABA 4 0 22½ 25 4 4 

9º GUSTAVO LUIS BUNKOWSKI ZANETTI CHAPECÓ 4 0 22 24½ 4 4 

10º LUIS FELIPE CANONICA CAMPOS NOVOS 4 0 21 22½ 4 3 

11º GUILHERME ALFREDO BUENO DE OLI SÃO BENTO DO SUL 3 0 23½ 26 3 3 

12º ADRIANO SCHWIRKOWSKI FILHO JARAGUÁ DO SUL 3 0 23 24½ 2 3 

13º JONAS INÁCIO GONÇALVES BALNEÁRIO RINCÃO 3 0 20½ 21 2 4 

14º IGOR ALEXANDRE NUNES BALNEÁRIO CAMBORIÚ 3 0 19½ 21 2 3 

15º GUSTAVO HENRIQUE BUCHWEITZ ITAPEMA 3 0 17½ 18 3 3 

16º EUFRASIO FERNANDES NET CAÇADOR 3 0 16 16½ 2 3 

17º IGOR PEDRO POLLHEIN NAVEGANTES 2 1 24 25½ 1 2 

18º EDUARDO SANGALETTI RIO DO SUL 2 0 17 17½ 1 3 

19º HENRIQUE LUIZ ANDREAZZA TIMBÓ 1 0 20 21½ 0 3 

20º VINICIUS YASUKO IKEDA ITAJAÍ 0 0 16½ 17½ 0 0 

 MATEUS HENRIQUE PROVIM ITÁ 0 0 16½ 17½ 0 0 

 

TABULEIRO 4 

POS. NOME MUNICÍPIO PTS RES. BUC BUC VICT MBL 

1º CRISTOPHER DE CARVALHO FLORIANÓPOLIS 7 0 28 31 7 3 

2º VINÍCIUS ANDRÉ BOTH BLUMENAU 6 0 26½ 29 6 3 

3º DANIEL GUSTAVO SPROTTE CRICIÚMA 5 0 27 29½ 5 4 

4º WALTERCLER HILLE JÚNIOR JOINVILLE 5 0 26 27½ 5 4 

5º ANDRÉ SEVERINO VARELLA CONCÓRDIA 4 0 25½ 28 4 3 

6º GUSTAVO ALFREDO BUENO DE OLIVE SÃO BENTO DO SUL 4 0 24½ 26 4 3 

7º MARCO AURELIO PITOL MAESTRI JOAÇABA 4 0 24½ 25½ 4 4 

8º OSNIR JOSÉ DE MELO BASILIO IMBITUBA 4 0 24 26½ 4 3 

9º SIDINEI ROGERIO SIPP CHAPECÓ 4 0 22½ 24 4 3 

10º LUCAS CERON MACHADO FRAIBURGO 4 0 22 23½ 4 3 

11º ÁLVARO LOURENÇO BARBOSA NAVEGANTES 3 0 27½ 30½ 3 3 

12º MICHEL ROBERTO TRISTÃO RIO DO SUL 3 0 24 25½ 3 3 

13º EDUARDO CRISTOFOLINI GOMES ITAPEMA 3 0 21 22 3 4 

14º EDUARDO RECKZIEGEL JARAGUÁ DO SUL 3 0 20½ 22 2 4 

15º EVERALDO DE JESUS DOS SANTOS CAMPOS NOVOS 3 0 20 21½ 2 3 

16º GUILHERME DA SILVA DE MELLO IÇARA 3 0 18½ 19½ 3 4 

17º YAN HENRIQUE CORDEIRO LAGES 2 0 19 20 1 3 

18º MATHEUS GUILHERME SANDRI TIMBÓ 2 0 16½ 17½ 1 3 

19º LUIZ MIGUEL DA SILVA NUNES BALNEÁRIO RINCÃO 2 -1 18 19½ 0 2 

20º RAFAEL ZANDONAI ITÁ 1 0 20½ 22½ 0 0 

21º KELVIN EDUARDO WIETH ITAJAÍ 0 0 16½ 17½ 0 0 

 

TABULEIRO 5 

POS. NOME MUNICÍPIO PTS RES. BUC BUC VICT MBL 

1º WILLIAN DOMINGUES BIANCHI CRICIÚMA 6½ 0 24½ 27½ 6 4 

2º DAVI SULZBACHER GONÇALVES FLORIANÓPOLIS 5 0 25½ 27 5 3 

3º HERIK SOARES DE PIERI IMBITUBA 4½ 1½ 25½ 27½ 4 3 

4º LEONARDO FERNANDES BORGES JOINVILLE 4½ 1 25 28 4 3 

5º FELIPE GARCIA DA LUZ JARAGUÁ DO SUL 4½ ½ 24½ 27 4 4 

6º TAINAN MARCEL DALLAGRAVE CONCÓRDIA 4 0 27½ 29½ 4 3 

7º JONATHAN MACHADO LAGES 4 0 23½ 26 4 3 

8º MAURICIO DE SOUZA COUTO NAVEGANTES 4 0 22½ 24½ 4 3 

9º MATEUS SANTIAGO DA SILVA IÇARA 4 0 21 23 4 4 

10º OSVALDO RODRIGUES DA VEIGA SÃO BENTO DO SUL 4 0 16 17½ 4 4 

 



 
 

www.fesporte.sc.gov.br                                                                    BOLETIM 03 – 27.07.2014 48 

 

 

11º GABRIEL DE BORBA BLUMENAU 3 0 27½ 29½ 3 3 

12º GUSTAVO LUIS FLOSS CHAPECÓ 3 0 25½ 27 3 3 

13º LEONARDO BARBOSA SCHELEDER CAMPOS NOVOS 3 0 18 19½ 3 3 

14º DAVID DOMINGUES CAÇADOR 2½ 0 17 18½ 2 4 

15º DANIEL RIBEIRO RIO DO SUL 2 0 22 24 2 3 

16º NICOLAS LUIZ KOEPP TIMBÓ 2 0 21 22½ 2 4 

17º OTAVIO LUNARDELLI DE GIACOMETT JOAÇABA 2 0 18½ 20 2 3 

18º LEONARDO AUGUSTO DE PAULA LACERDÓPOLIS 1½ 0 19 21 1 4 

19º GUILHERME CALILE SILVA ITAJAÍ 0 0 16½ 17½ 0 0 

 IAN RICK BARTNISKI ITÁ 0 0 16½ 17½ 0 0 

 

TABULEIRO 6 

POS. NOME MUNICÍPIO PTS RES. BUC BUC VICT MBL 

1º JEAN CARLO BERTOL CONCÓRDIA 5 0 11½ 13½ 5 2 

2º ARTHUR SCHENA LACERDÓPOLIS 4 0 11 13 4 2 

3º GIOVANE SANTIAGO LEACIMA IÇARA 3½ 0 11½ 13½ 3 2 

4º ANDRE JORDI VOLKMANN JARAGUÁ DO SUL 3 0 13½ 15½ 3 3 

5º PEDRO HENRIQUE VEBBER FERLIN CAÇADOR 3 0 13½ 15½ 3 2 

6º NICOLAS EDUARDO THEISS NAVEGANTES 3 0 13 15 3 2 

7º ADRIANO VALGA TOPANOTTI CRICIÚMA 3 0 12½ 12½ 3 3 

8º LEONARDO ABREU OSÓRIO LAGES 3 0 10½ 10½ 3 3 

9º VICTOR ORLANDO MILEZZI FLORIANÓPOLIS 2½ 0 11 13 2 2 

10º ARTHUR FREITAS DE SOUZA IMBITUBA 2 0 13½ 15½ 2 2 

11º MARCO AURÉLIO DA SILVA JÚNIOR BLUMENAU 2 0 12 12 2 3 

12º YAN SIDNEI SCHUTZLER SÃO BENTO DO SUL 2 0 11 11 2 3 

13º GABRIEL GENEVRO CHAPECÓ 2 0 10½ 11 2 2 

14º JOÃO VICTOR DOS SANTOS JOINVILLE 2 0 6½ 6½ 2 3 

15º HENRIQUE DE OLIVEIRA RIO DO SUL 1 0 9 11 0 2 

16º GABRIEL FELIPE ALVES TIMBÓ 0 0 10 12 0 3 

17º IGOR SULZBACHER SCHARDONG ITÁ 0 0 9 10 0 0 

 

TABULEIRO 1 

POS. NOME MUNICÍPIO PTS RES. BUC BUC VICT MBL 

1º KATHIÊ GOULART LIBRELATO IÇARA 6½ 0 25½ 28 6 3 

2º NATHALIA RECALCATI CRESTANI FRAIBURGO 5½ 0 24½ 26 5 4 

3º MARIA EDUARDA GOMES LACERDÓPOLIS 5 0 26½ 29½ 5 3 

4º GABRIELA LUÍSA VICENTE FELLER BLUMENAU 5 0 21 22½ 5 4 

5º ANDRESSA BARETTA BECHER JOAÇABA 5 0 20 21½ 5 4 

6º LIVIA LIEBL SÃO BENTO DO SUL 4 0 28½ 30 4 4 

7º GABRIELA VERCINO JARAGUÁ DO SUL 4 0 27 30 4 4 

8º CINTIA LEMES CHAPECÓ 4 0 27 30 4 3 

9º GABRIELLE VITORIA DANNEBROCK L JOINVILLE 4 0 18½ 20 3 3 

10º MICHELLE STACHESKI MARTINS RIO DO SUL 3½ ½ 26 28½ 3 4 

11º VITORIA SILVA DA ROSA CRICIÚMA 3½ ½ 24½ 27 2 3 

12º EDUARDA PASQUALOTTO WEBER CONCÓRDIA 3 0 25 27½ 3 3 

13º LARA CARSTEN MORALES PORTO LAGES 3 0 22 23½ 2 3 

14º ALINE ALFLEN WEISS FLORIANÓPOLIS 3 0 20 21½ 3 3 

15º MAIARA TERESINHA BUCHWEITZ ITAPEMA 3 0 19 20½ 2 3 

16º CAMILI EDUARDA DE LIMA RIO NEGRINHO 3 0 16 17½ 3 3 

17º PATRINE APARECIDA LESS CAÇADOR 2 0 21 22½ 1 2 

18º LAUANA LARISSA LOPPNOW TIMBÓ 2 0 20 21½ 1 3 

19º BIANCA BARROS PAN LOPES NAVEGANTES 2 0 18 19½ 1 3 

 NICOLI POLICARPO ITAJAÍ 0 0 16½ 17½ 0 0 

 SIMONE KARINE ROTHEN ITÁ 0 0 16½ 17½ 0 0 

 

TABULEIRO 2 

POS. NOME MUNICÍPIO PTS RES. BUC BUC VICT MBL 

1º ALAIZE DALL' ORSOLETTA CONCÓRDIA 6½ 0 25½ 27½ 6 3 

2º RAFAELA DE GRAAUW BLUMENAU 5½ 0 27 30 5 3 

3º CARINE KATIA CAMPESTRINI JARAGUÁ DO SUL 5 0 27½ 30½ 5 4 

 



 
 

www.fesporte.sc.gov.br                                                                    BOLETIM 03 – 27.07.2014 49 

 

 

4º FABIOLA CAMPAGNOLO SÃO BENTO DO SUL 4 0 28½ 30½ 4 4 

5º ISADORA BRAUN NAVEGANTES 4 0 26½ 29½ 4 3 

6º MYLENA ROCHA DE SOUZA FRAIBURGO 4 0 26 28 4 3 

7º RAFAELA BRANDAO LAGES 4 0 24½ 25½ 4 4 

8º LETÍCIA HOBOLD KAMMER CRICIÚMA 4 0 22 23 4 4 

9º LIZIANE NATHALIA VICENZI FLORIANÓPOLIS 4 0 21½ 22½ 4 3 

10º ISADORA BERNARDO CISZ JOINVILLE 4 0 20½ 21½ 4 3 

11º BRUNA ALMEIDA OLIVEIRA JOAÇABA 3 1 21½ 22½ 3 3 

12º JULIA MEES TELES RIO DO SUL 3 0 18 19 3 4 

13º ALINE GRANEMANN DOS SANTOS CAÇADOR 2 1 18 19 2 3 

14º BRUNA KOEPSEL TIMBÓ 2 0 20½ 21½ 2 4 

15º EMILLE SHANAN KORMANN STALOCH ITAPEMA 1 1 18 19 1 4 

16º ERICA DE CASTRO PINHEIRO BALNEÁRIO RINCÃO 1 0 19 20 1 3 

17º MARIANA CHARÃO DA FONSECA ITAJAÍ 0 0 16½ 17½ 0 0 

18º DEBORAH CRISTINA SANTIN ITÁ 0 0 16½ 17½ 0 0 

19º NICOLE FROHLICH RIO NEGRINHO 0 0 16½ 17½ 0 0 

 RAFAELA MÁRCIA GADONSKI CHAPECÓ 0 0 16½ 17½ 0 0 

 

TABULEIRO 3 

POS. NOME MUNICÍPIO PTS RES. BUC BUC VICT MBL 

1º LARISSA YUKI ICHIMURA NAVEGANTES 6½ 0 25 26½ 6 4 

2º ELLEN LARISSA BAIL SÃO BENTO DO SUL 6 0 26 28½ 6 3 

3º AMANDA KARSBURG FONTELLA JARAGUÁ DO SUL 5 0 23 24½ 5 4 

4º ANNA CAROLINA DE OLIVEIRA CAMP JOINVILLE 5 0 22½ 24 4 3 

5º NAYELE MANFIOLETTI STRAGINSKI FRAIBURGO 4½ 0 28 31 4 3 

6º TAINÁ SEIDEL DURANTE CONCÓRDIA 4 0 28 30½ 4 3 

7º HELENA PAUPITZ RACHADEL FLORIANÓPOLIS 4 0 25½ 28 4 3 

8º CAMILE BIZ CHIODINI BLUMENAU 4 0 24 25½ 3 3 

9º MARIANA WOLFF DA SILVA ROSSI LAGES 4 0 22 23½ 4 3 

10º ANNE CAROLINE NARDELLI RIO DO SUL 3 0 27 29½ 3 3 

11º GUIMEL MAUREEN SANTOS FRANCESC CHAPECÓ 3 0 21½ 23 3 3 

12º EDUARDA CARPES BARROSO CRICIÚMA 3 0 20 21½ 2 3 

13º JULIA ALMEIDA OLIVEIRA JOAÇABA 3 0 19½ 21 3 4 

14º MANOELA NAYARA SCHULZ TIMBÓ 3 0 16 17½ 2 3 

15º ALINE TIBES DE OLIVEIRA CAÇADOR 2 1 20½ 22 1 3 

16º MAELI FURTADO DO NASCIMENTO ITAPEMA 2 1 17½ 19 1 4 

17º DANIELLE DA ROCHA NICOLADELI BALNEÁRIO RINCÃO 2 1 16 17½ 1 3 

18º NATASHA CAROLINE DA SILVA PERE ITAJAÍ 0 0 16½ 17½ 0 0 

19º DAIANE ZUCHI DE ALMEIDA ITÁ 0 0 16½ 17½ 0 0 

 

TABULEIRO 4 

POS. NOME MUNICÍPIO PTS RES. BUC BUC VICT MBL 

1º PAOLA CAROLINA PEDERIVA JARAGUÁ DO SUL 7 0 25 28 7 4 

2º JULIA BRUNETTO RODIO CONCÓRDIA 5½ 0 27½ 30½ 5 3 

3º PENÉLOPE DOS SANTOS FRANCESCHI CHAPECÓ 5 0 26½ 29½ 5 3 

4º ELANA SILVA DE SOUZA FLORIANÓPOLIS 5 0 23½ 25½ 5 4 

5º GISELLE PSCHEIDT SÃO BENTO DO SUL 4½ 0 30 33 4 3 

6º DAIANE SOETHE COAN CRICIÚMA 4 0 26½ 26½ 4 4 

7º LAURA LUISA EGER RIO DO SUL 4 0 26½ 26½ 4 3 

8º PATRÍCIA HELENA FISCHER NAVEGANTES 4 0 19 21 4 3 

9º ÉRICA BEATRIZ CARMAZIO FRAIBURGO 4 0 18 20 4 4 

10º ANA JÚLIA GOULART LIBRELATO IÇARA 3 0 27½ 30½ 3 3 

11º THAIS MACEDO VIEIRA JOINVILLE 3 0 23½ 25½ 3 4 

12º LAIS COLIN DE BEM BLUMENAU 3 0 21½ 21½ 3 3 

13º BIANCA MARCHIORO JOAÇABA 3 0 19½ 19½ 3 4 

14º LETICIA WARGINOWSKY RIO NEGRINHO 3 0 19 19 3 3 

15º CLARISSA DOS SANTOS PASSOS LAGES 2 0 22 24 2 3 

16º STEPHANIE BEATRIZ BECKER LIBER ITAPEMA 2 0 19 19 2 4 

17º GABRIELA VASCONCELOS PACHECO BALNEÁRIO RINCÃO 2 -1 18 18 2 3 

18º KEMILI ANTUNES DALCORTIVO TIMBÓ 0 0 19 21 0 4 

19º VANESSA TIZONI ITÁ 0 0 16½ 17½ 0 0 

 



 
 

www.fesporte.sc.gov.br                                                                    BOLETIM 03 – 27.07.2014 50 

 

 

 
 

TABULEIRO 5 

POS. NOME MUNICÍPIO PTS RES. BUC BUC VICT MBL 

1º CIBELI CRISTINA SCHULZ JARAGUÁ DO SUL 5 0 12 13 5 3 

2º ANE CAROLINE COSTA NAVEGANTES 4 1 14½ 16½ 4 3 

3º CAROLINE DARTORA BURKOSKI ZAGO CONCÓRDIA 4 0 9 10 4 3 

4º KARIN PRZYGODA BLUMENAU 3 0 14 16 3 2 

5º ISADORA DA ROCHA NICOLADELI IÇARA 3 0 13 15 3 3 

6º RAISSA DA SILVA COLDEBELLA FRAIBURGO 3 0 11½ 13½ 3 2 

7º GABRIELA THAINÁ DE OLIVEIRA LACERDÓPOLIS 2 0 12 13 2 2 

8º TIFFANY MARCELE LINO RIO NEGRINHO 2 0 10 12 1 1 

9º MARIANI NAZARIO SEBASTIÃO CRICIÚMA 2 0 10 11 2 2 

10º AMANDA DE SÁ MUNZI CHAPECÓ 2 0 9 11 2 3 

11º THAYNARA KATIUSCIA DOS SANTOS JOAÇABA 2 0 8½ 9½ 2 2 

12º ANDRESSA EVANGELISTA SÃO BENTO DO SUL 2 0 7½ 8½ 2 2 

13º FERNANDA SANTORO BOSCARDINI BA FLORIANÓPOLIS 1 0 13 15 1 2 

14º PAMELA TAÍS SANTOS DA SILVEIRA TIMBÓ 1 0 10 12 1 3 

15º LARA EGER RIO DO SUL 0 0 9 10 0 0 

 

TABULEIRO 6 

POS. NOME MUNICÍPIO PTS RES. BUC BUC VICT MBL 

1º ANGÉLICA ROBERTA PASSOLD NAVEGANTES 5 0 11½ 13½ 5 2 

2º NATHALIA B. F. DE LIMA RIO NEGRINHO 3 0 13½ 14 3 2 

3º HERICA SCAPINI BONATTO LACERDÓPOLIS 3 0 12½ 14 3 2 

4º BRUNA VERCINO JARAGUÁ DO SUL 3 0 12 12½ 3 3 

5º ISADORA BRANDAO LAGES 3 0 11½ 13 2 2 

6º FERNANDA RIBEIRO MARTINS BLUMENAU 3 0 11 12½ 2 3 

7º GABRIELA CAROLINA CAREGNATO FR FRAIBURGO 3 0 10½ 11 3 2 

8º ARIANE DA SILVA RODRIGUES CRICIÚMA 2 0 13½ 15 2 3 

9º ANDRIELE EVANGELISTA SÃO BENTO DO SUL 2 0 9½ 10½ 1 2 

10º LAURA HELENA DA ROCHA JUTTEL FLORIANÓPOLIS 2 -1 8½ 9 1 2 

11º BARBARA RAHN TIMBÓ 1 0 10½ 12 0 2 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

www.fesporte.sc.gov.br                                                                    BOLETIM 03 – 27.07.2014 51 

 

 
 

XADREZ Local: Sociedade Caçadorense de Bochas e Bolão 
 

Jogo Sexo Hora Município [A] X Município [B] Chave 

1 

F 16H 

JOAÇABA 0 X 4 CONCÓRDIA 

U 

2 JARAGUÁ DO SUL 4 X 0 LACERDÓPOLIS 

3 ITÁ 0 X 4 NAVEGANTES 

4 SÃO BENTO DO SUL 3,5 X 0,5 RIO NEGRINHO 

5 ITAJAÍ 1 X 3 BLUMENAU 

6 CHAPECÓ 1,5 X 2,5 JOINVILLE 

7 LAGES 3,0 X 1,0 FRAIBURGO 

8 CRICIÚMA 3,0 X 1,0 TIMBÓ 

9 BALNEÁRIO CAMBORIÚ 0 X 4 FLORIANÓPOLIS 

10 IÇARA 3 X 1 CAÇADOR 

11 ITAPEMA 0,5 X 3,5 RIO DO SUL 

 

 

XADREZ Local: Sociedade Caçadorense de Bochas e Bolão 
 

12 

M 16H 

JOINVILLE 4 X 0 CAMPOS NOVOS 

U 

13 JOAÇABA 1 X 3 CRICIÚMA 

14 FLORIANÓPOLIS 3,5 X 0,5 SÃO BENTO DO SUL 

15 IÇARA 1 X 3 BLUMENAU 

16 JARAGUÁ DO SUL 3,5 X 0,5 ITAPEMA 

17 LACERDÓPOLIS 0 X 4 ITAJAÍ 

18 CONCÓRDIA 4 X 0 CAÇADOR 

19 TIMBÓ 0 X 4 CHAPECÓ 

20 IMBITUBA 3,5 X 0,5 RIO DO SUL 

21 ITÁ 0 X 4 LAGES 

22 FRAIBURGO 3 X 1 BALNEÁRIO RINCÃO 

23 BALNEÁRIO CAMBORIÚ 1 X 3 NAVEGANTES 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

www.fesporte.sc.gov.br                                                                    BOLETIM 03 – 27.07.2014 52 

 

 
 

C
LA

SS
IF

IC
A

Ç
Ã

O

XADREZ FEMININO

1
ª 

R
O

D
A

D
A

TO
TA

L

C
LA

SS
IF

IC
A

Ç
Ã

O

XADREZ MASCULINO

1
ª 

R
O

D
A

D
A

TO
TA

L

1º CONCÓRDIA 4 4 1º CHAPECÓ 4 4

FLORIANÓPOLIS 4 4 CONCÓRDIA 4 4

JARAGUÁ DO SUL 4 4 ITAJAÍ 4 4

NAVEGANTES 4 4 JOINVILLE 4 4

5º RIO DO SUL 3,5 3,5 LAGES 4 4

SÃO BENTO DO SUL 3,5 3,5 6º FLORIANOPÓLIS 3,5 3,5

7º BLUMENAU 3 3 IMBITUBA 3,5 3,5

CRICIÚMA 3 3 JARAGUÁ DO SUL 3,5 3,5

IÇARA 3 3 9º BLUMENAU 3 3

LAGES 3 3 CRICIÚMA 3 3

11º JOINVILLE 2,5 2,5 FRAIBURGO 3 3

CHAPECÓ 1,5 1,5 NAVEGANTES 3 3

13º CAÇADOR 1 1 13º BALNEÁRIO CAMBORIÚ 1 1

FRAIBURGO 1 1 BALNEÁRIO RINCÃO 1 1

ITAJAÍ 1 1 IÇARA 1 1

TIMBÓ 1 1 JOAÇABA 1 1

17º ITAPEMA 0,5 0,5 17º ITAPEMA 0,5 0,5

RIO NEGRINHO 0,5 0,5 RIO DO SUL 0,5 0,5

19º BALNEÁRIO CAMBORIÚ 0 0 SÃO BENTO DO SUL 0,5 0,5

JOAÇABA 0 0 20º CAMPOS NOVOS 0 0

LACERDOPÓLIS 0 0 CAÇADOR 0 0

ITÁ 0 0 LACERDPÓLIS 0 0

ITÁ 0 0

TIMBÓ 0 0

QUADRO PARCIAL DE PONTOS

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

www.fesporte.sc.gov.br                                                                    BOLETIM 03 – 27.07.2014 53 

 

 
 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 28 DE JULHO DE 2014 – SEGUNDA FEIRA 
 

XADREZ Local: Sociedade Caçadorense de Bochas e Bolão 
 

Jogo Sexo Hora Município [A] X Município [B] Chave 

24 

F 09H 

CONCÓRDIA  X  NAVEGANTES 

U 

25 FLORIANÓPOLIS  X  JARAGUÁ DO SUL 

26 RIO DO SUL  X  SÃO BENTO DO SUL 

27 BLUMENAU  X  IÇARA 

28 LAGES  X  CRICIÚMA 

29 JOINVILLE  X  FRAIBURGO 

30 TIMBÓ  X  CHAPECÓ 

31 CAÇADOR  X  ITAJAÍ 

32 RIO NEGRINHO  X  ITAPEMA 

33 ITÁ  X  JOAÇABA 

34 LACERDÓPOLIS  X  BALNEÁRIO CAMBORIÚ 

 

35 

M 09H 

CHAPECÓ  X  JOINVILLE 

U 

36 ITAJAÍ  X  CONCÓRDIA 

37 LAGES  X  FLORIANÓPOLIS 

38 IMBITUBA  X  JARAGUÁ DO SUL 

39 CRICIÚMA  X  FRAIBURGO 

40 BLUMENAU  X  NAVEGANTES 

41 BALNEÁRIO RINCÃO  X  JOAÇABA 

42 BALNEÁRIO CAMBORIÚ  X  IÇARA 

43 SÃO BENTO DO SUL  X  ITAPEMA 

44 RIO DO SUL  X  LACERDÓPOLIS 

45 CAMPOS NOVOS  X  TIMBÓ 

46 CAÇADOR  X  ITÁ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

www.fesporte.sc.gov.br                                                                    BOLETIM 03 – 27.07.2014 54 

 

 
 
 

XADREZ Local: Sociedade Caçadorense de Bochas e Bolão 
 

Jogo Sexo Hora Município [A] X Município [B] Chave 

47 

F 16H 

  X   

U 

48   X   

49   X   

50   X   

51   X   

52   X   

53   X   

54   X   

55   X   

56   X   

57   X   

 

58 

M 16H 

  X   

U 

59   X   

60   X   

61   X   

62   X   

63   X   

64   X   

65   X   

66   X   

67   X   

68   X   

69   X   

 
 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 29 DE JULHO DE 2014 – TERÇA FEIRA 
CONFIRMAÇÃO DE INSCRIÇÃO DO TORNEIO RÁPIDO ATÉ AS 8h:30;  
INICIO DO TORNEIO RÁPIDO 9h;  
4ª RODADA (masculino/feminino) – 16h;  

 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 30 DE JULHO DE 2014 – QUARTA FEIRA 
5ª RODADA (masculino/feminino) –– 9h;  
6ª RODADA (masculino/feminino) – 16h;  

 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 31 DE JULHO DE 2014 – QUINTA FEIRA 
7ª RODADA (masculino/feminino) –9h;  

 
 
 



 
 

www.fesporte.sc.gov.br                                                                    BOLETIM 03 – 27.07.2014 55 

 

 
 

O P B O P B O P B O P B O P B O P B

1º JOINVILLE 2 2 2 1 1 5 2 1 5 3 8

2º CRICIÚMA 1 1 1 3 1 2 1 1 1 5 3 4

3º TUBARÃO 2 5 2 4 2 4 4 7

4º BLUMENAU 1 2 2 1 3 1 1 3 5 3

5º ITAJAÍ 1 3 3 1 3 1 4

6º JARAGUÁ DO SUL 1 1 1 2 2 3 0 4

7º FLORIANÓPOLIS 1 2 1 2 2 3 2 5 4

8º NAVEGANTES 2 2 1 2 3 0

9º IÇARA 1 1 1 1 4 1 1 2 2 6

10º CONCÓRDIA 1 1 1 1 2 1 1

11º SÃO LOURENÇO DO OESTE 1 0 1 0 0

12º CHAPECÓ 1 1 1 0 1 2

LACERDOPÓLIS 1 2 0 1 2

14º FRAIBURGO 1 0 1 0

RIO NEGRINHO 1 0 1 0

SÃO BENTO DO SUL 1 0 1 0

17º BALNEÁRIO CAMBORIÚ 3 0 0 3

18º COCAL DO SUL 1 0 0 1

IMBITUBA 1 0 0 1

PORTO UNIÃO 1 0 0 1

   
   

C
LA

SS
IF

IC
A

Ç
Ã

O
QUADRO PARCIAL DE MEDALHAS

X
A

D
R

EZ

M
A

SC
U

LI
N

O

X
A

D
R

EZ

FE
M

IN
IN

O

C
IC

LI
SM

O

M
A

SC
U

LI
N

O

TO
TA

L

K
A

R
A

TÊ
 

FE
M

IN
IN

O

K
A

R
A

TÊ
 

M
A

SC
U

LI
N

O

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

www.fesporte.sc.gov.br                                                                    BOLETIM 03 – 27.07.2014 56 

 

 
 
 
 

CARTÕES FUTSAL FEMININO 

ATLETA MUNICÍPIO Am Am Verm 

ANGELICA DE SOUZA BORGES XAVANTINA 26.07   

DAIANE LIMEIRA SANTOS SILVA JOINVILLE 26.07   

RAYANE LYERE SCHROER PALMITOS 26.07 27.07  

LUELLY CARLA HERMANN PALMITOS 27.07   

GABRIELA BEZ FONTANA GISLON CRICIUMA 27.07   

JESSICA MILENA CLEBIODA WENCESLAU CRICIUMA 27.07   

LUANA NOVAES PUTTOW CRICIUMA 27.07   

LUIZA BERTOLINI CHAPECÓ 27.07   

CAMILA NASCIMENTO CONCÓRDIA 27.07   

KESIA NUNES RAMOS CONCÓRDIA 27.07   

BIANCA BERNARDES BLANGER ITAJAÍ 27.07   

GEOVANA DA SILVA ITAJAÍ 27.07   

MARIANA CAMILA SOLONYNSKA SILOVA FRAIBURGO 27.07   

VANESSA HELLEN LUCIANO FRAIBURGO 27.07   

 
 

 
 
 

CARTÕES FUTEBOL FEMININO 

ATLETA MUNICÍPIO Am Am Verm 

BRUNA VANIN SILVANO SÃO MIGUEL DO OESTE 27.07   

LETICIA NAIARA DOS SANTOS CONCÓRDIA 27.07   

ANA PAULA MEIRA CAMBORIÚ 27.07   

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


